

GAZETA LWOWSKA

Wychodzi codziennie o godzinie 5 po południu z wyjątkiem dni poświęconych.

Numer pojedynczy kosztuje w miejscu 16 hal., pocztą 16 hal. — Biura Redakcyi i Administracyi ulica Czarnieckiego 1. 10. — Ekspedycya miejscowa w biurze dzienników St. Sokółowskiego, Pasaż Hausmanna 1. 9. — Listy należy frankować.

Reklamacye otwarte wolne od opłaty.

Telefon Redakcyi Nr. 88.

PRENUMERACJA

zamięscowa: poczetle . . . 32 K, półrocznie 16 K, w Niemczech 3 K 20 h miesięcznie. Wiosna: poczetle . . . 24 K, półrocznie . . . 12 K, w Niemczech 3 K 20 h miesięcznie.

„Przewodnik naukowy i literacki“, dodatek miesięczny do „Gazety Lwowskiej“, otrzymują całoroczni abonenci bezpłatnie, jednakże za tylko, którzy prenumerują od 1 stycznia do końca czerwca lub od 1 lipca do końca grudnia, kwartalnie i miesięcznie za dopłatą: pierwsi 1 K 50 h, drudzy 80 h. „Przewodnik“ prenumerowany osobno kosztuje 3 K.

Uzasadnienie: Wiarz petitowy lub jego miejsce 25 hal.

Tabelaryczne i liźbowe po 30 hal., nadsyłane po 60 hal., za wierz lub jego miejsce miary petiutowej.

Ogłoszenia osób i zakładów prywatnych przyjmują wyłącznie: Biuro dzienników Sokółowskiego we Lwowie Pasaż Hausmanna 1. 9. W Paryżu wyłącznie Agencya: C. Adam (V. de Raczkowski) 88 Rue de Valenciennes.

CZEŚĆ URZĘDOWA.

P. Minister spraw wewnętrznych zamianował sekretarza Rządu krajowego, Michała Romaszkanę, starostą na Bukowinie.

P. Minister wyznań i oświaty zamianował nauczycielkę główną w seminarjum nauczycielskiem żeńskim w Przemyślu, Maryę Szarłowską, nauczycielką główną, a zastępcę nauczyciela w seminarjum nauczycielskiem żeńskim w Krakowie, dr. Antoniego Mikulskiego, nauczycielem głównym, oboje w seminarjum nauczycielskiem żeńskim w Krakowie.

Prezydent galic. dyrekcji poczt i telegrafów przeniósł pocztmistrza, Jana Jaworskiego, z Krasieczyna do Czarnego Dunajca.

Obwieszczenie

c. k. Namiestnictwa we Lwowie z dnia 5 października 1911 l. XVII. 13.744 7 o zakazie przywozu bydła rzeźnego do Bawaryi z niektórych powiatów politycznych w Galicyi. — zamieszczone jest w „Dzienniku urzędowym“ dzisiejszego numeru „Gazety Lwowskiej“.

CZEŚĆ NIEURZĘDOWA.

Lwów, 6 października.

Z Koła polskiego.

Koło polskie odbyło wczoraj posiedzenie, o którym pojawił się w „Polnische Corr.“ następujący komunikat:

Prezes Koła poświęcił gorące wspomnienie ś. p. Kardynałowi Puzynie i Filipowi Zaleskiemu. Silny, niezłomny charakter zmarłego księcia Kościoła cenili wszyscy, zaś usługi zaś ś. p. Zaleskiego są powszechnie znane. Naszym obowiązkiem jest cześć jego pamięć, a synowi wstępującemu w ślady ojca wyrazić nasz szczerzy żal i współczucie.

Koło przez powstanie uczciło pamięć zmarłych.

Prezes zdał następnie szczegółowo sprawę ze stanu sprawy dróg wodnych i innych kwestyj, poczem przedłożył Kołu imieniem Prezydium do uchwalenia rezolucyę.

W dyskusji nad rezolucyą i o stosunku Koła do Rządu zabierali głos pp.: Kozłowski, Skarbek, Sliwiński, Głabiński, Stesłowicz, Ptas, Abrahamowicz, Stapiński, Kolischer, Leo, Banaś, Matakiewicz, Steinhau, Kędzior, Wróbel, German, Stern, Średniawski.

Uchwalono większością głosów następującą rezolucyę:

Przyjmując do wiadomości sprawozdanie Prezydium o stanie budowy kanałów w licząc na pewne, że rozpisanie roboty kanałowe zostaną w roku bieżącym rozdane i rozpoczęte, tudzież, że środki na budowę kanału od szlaskiej granicy do spławnej przestrzeni Dniestru, w myśl ustawy z roku 1901, będą zabezpieczone, jak i inne potrzeby krajowe wyrażone w programowej rezolucy Koła z 27 lipca 1911, jak w szczególności sanacya finansów krajowych i budowa kolei lokalnych zostaną zaspokojone, — Koło polskie w przypuszczeniu, iż także polityka państwowa Rządu będzie zwłaszcza w kierunku sojuszu wielkich stronniów parlamentarnych w związku z ugodą narodową w Czechach prowadzona w duchu wspomnianego programu — wyraża gotowość popierania Rządu bar. Gautscha.

Koło polskie uznaje obecnie za program najbliższej działalności parlamentu następującą sprawę i w celu ich załatwienia zamierza:

1. Z uwagi na ekonomiczne, społeczne i polityczne niebezpieczeństwa obecnej drożyny, starać się doprowadzić wspólnie ze stronniwami i w porozumieniu z Rządem do po-

wzięcia uchwał, które bez szkody dla produkcji zapewniąby konsumentom skuteczną i trwałą pomoc;

2. uzasadnioną przez drożynę akcyę o polepszenie bytu urzędników i służby państwowej popierać gorąco i starać się nią tak pokierować, iżby poświęcone na ten cel środki publiczne zamiast spowodować dalszą jeszcze, zubożną dla całego ogółu drożynę, zasilily istotnie gospodarstwo domowe tych funkcyjnaryusów;

3. zgodnie z duchem programowej polityki Koła, dynastycznej i mocarstwowej, dążyć do pomyślnego załatwienia przedłożen wojskowych z zastrzeżeniem zaspokojenia, bez naruszenia istoty tych przedłożeń, znanych na polu Administracyi wojskowej potrzeb kraju i jego ludności;

4. uchwalić jak najszybciej reformę finansową, któraby uwzględniając gospodarce i socyalne stosunki ludności, zarówno Państwu, jak i interesowanym krajom zapewniła konieczne nowe źródła dochodów;

5. popierać usilnie reformę regulaminu Izby.

Rada Państwa.

Z Izby posłów.

Jak już w depezbach wczoraj zaznaczono, Prez. Izby Sylvester, otwierając wczoraj posiedzenie, przed przystąpieniem do obrad wspomniął o katastrofie na okręcie „Liberte“ i wyraził współczucie z powodu tej katastrofy i sympatyę dla Francyi.

Następnie przemawiał poseł Adler w sprawie drożyny. Mowca wskazał na niebezpieczeństwo wojny, w którym ustawicznie żyje Europa. I oto obecnie znowu Europa, niestety zaś przedewszystkiem Austria, znajduje się wobec bratobójczej wojny. Zaledwie zdołało załagodzić awanturę marokańską, a pokój europejski znów jest narażony na niebezpieczeństwo skutkiem swawolnego — zdaniem mowcy — zamachu klas panujących we Włoszech. Socyalisci nie żywią ku Turcyi sympatyj i nie solidaryzują się z rządem

tureckim, który w Europie i Azji jest ogniskiem wszelkiego brutalnego ucisku, a w Afryce jeszcze dziś prowadzi handel niewolnikami; jednakże tego, co przedsięwzięły Włochy, nie można uważać za akt humanitarności; postąpienie Włoch nazywa mowca jawnym rabunkiem. W takich okolicznościach na Rządzie ciąży wielka odpowiedzialność; musi on, — powiada mowca — szanować wolę wszystkich klas pracujących w Austrii, które nie chcą wojny.

Następnie przeszedł dr. Adler do sprawy drożyny, a przeprowadziwszy polemikę ze stanowiskiem P. Prezydenta Ministrów w tej sprawie, domagał się energicznej akcyi przeciw kartelom.

W ciągu mowy p. Adlera zdarzyło się zajście, o którym już wczoraj podano wiadomość w depezbach i do którego powrócimy jeszcze: zamach na P. Ministra sprawiedliwości.

Po przerwie wywołanej tem niebywałym zdarzeniem, skończył swą mowę p. Adler, poczem zabrał głos bar. Gautsch.

Mowca P. Prezydenta Ministrów bar. Gautscha.

JE. baron Gautsch: Wysoka Izbo!

W chwili tego zbrodniczego zamachu (okrzyki oburzenia), który wymierzony był nie tylko przeciw ławie ministeryalnej, lecz także przeciw całej Izbie (oklaski), oraz parlamentaryzmowi w Austrii (oklaski), miałem zamiar zabrać tu głos. Było to jednak niemożliwe ze względu na przepisy regulaminu, oraz na długą przerwę, jaka nastąpiła po chwili, kiedy strzał utkwił w tej drewnianej ścianie. Moi panowie! Nie będziecie oczekiwali, by Prezes gabinetu w chwili takiej mówił do was o drożynie. Jest jeszcze większe dobro w Państwie, aniżeli to, o którym słyszeliśmy z podburzającej mowy p. Adlera. Pragnę zwrócić uwagę wysokiej Izby, że w takiej chwili reprezentant porządku jest tą władzą, która ustanowiona została dla utrzymania ład. Podkreślam wyraźnie, że wszystko, co stało się w ostatnim czasie, a także dzisiejsza zbrodnia, z pewnością nie stoi w bezpośrednim związku z mową, którą słyszeliśmy dzisiaj. Ale czyż można się w końcu dziwić, że dochodzi tu do takich zbrodnich zamachów?

Od Beskidu wshedniego po Dachstein.

III.

(Kolonia polska w Styryi. — Czytelnia w Leoben. — Niegościnni gospodarze. — Bursze a Polnische Lesehalle. — Jak u siebie. — Arka przynierza. — Bratnia Pomoc. — Od swoich. — Koncert słowiański. — Obchody pamiątkowe. — Moritzhöhe. — Stare strzechy. — Wierna służka Wiel. — Miasto i okolice. — Goess. — Ładne „miasteczko“. — Trutka na ludzi. — Nowa akademja. — Wycieczki. — Ljuba — luba).

(Ciąg dalszy).

Oprócz Kółka B. P. powstało także w łonie Czytelni grono śpiewaków i muzyków, nie związane wprawdzie statutami, lecz rozporządzające snadź nieładą siłami, kiedy odważyło się w roku bieżącym urządzić przy pomocy innych kolegów Słowian „wielki“ koncert, który w życiu towarzyskiem młodzieży tutejszej stał się wypadkiem dnia dla wszystkich, co w imię sztuki czystej orzasać się potrafią z zawisłej plemienniej. W programie była na czele Moniuszki: „Balada o Floryanie Szarym“, dalej Paderewskiego „Chant d'Amour“, z innych: Rubinsteina: „Noczenka“, Dworaka: „Valcik Nr. 1, 2“ a na zakończenie Benala: „Swoji k swemu“. Koncert ten ściaął także Niemców a wśród nich nestora uczelni górniczej,

r. Dworu Hansa Höfera, od dawna szczerego przyjaciela Polaków, którego z okazji jubileuszu, połączonego z odsłonięciem biustu Höfera w murach nowej Akademii, uczczono godnością członka honorowego Czytelni polskiej. Koncert ów nie tylko na platformie międzynarodowej zdołał pogodzić z sobą żywioły sprzeczne lepiej niż jakakolwiek inna akcyja pojednawcza, lecz dał zarazem dowód wysokiej kultury muzycznej tych, których zawsze jeszcze uważają za minderwertige Nation.

Rozporządzając tak doborowemi amatorskimi siłami, mogła Czytelnia obchodzić należycie uroczystości narodowe także przy uczestnictwie obcych, przeważnie kolegów Słowian, Czytelni żyyczliwych. Każde święto polskie — czytamy w ostatnim sprawozdaniu Czytelni — każde wesele i żałoba narodu głębiem a szczerem echem odbijały się w sercach naszych i w miarę możności dołączaliśmy nasz serdeczny ton, do narodowego akordu. Wysyłałiśmy na obchody narodowe delegatów, popieraliśmy Towarzystwa oświatowe polskie wszelkimi siłami, zbranymi na ten cel drogą składek datkami, jakoteż wydawnictwem kartek z dochodem na T. S. L. i urządzeniem kramu wydawnictw Tow. oświatowych.

Corocznie odbywają się także wieczorki ku uczczeniu Konstytucy Trzeciego Maja. Setną rocznicę urodzin Słowackiego święcono wieczorkiem muzykalno-wokalnym, z odczytem i odegraniem urywku z dramatu „Mazepa“. Nie zapomniano również o 500-tniej rocznicy Grunwaldu i 100-tniej urodzin Chopina.

W odległości kilku kilometrów od Leoben znajduje się góra Moritzhöhe, ulubione miejsce wycieczek młodzieży. Tam na samym szczycie jest duży blok kamienny z napisem

ku uczczeniu setnej rocznicy Konstytucy T. M., gdzie też odbywają się stale pielgrzymki nowozaciecznych i gości przybyłych na odwiedzinę Czytelni. Miejsce to jest nie tylko godne widzenia ze względu na tak drogą sercu polskiemu na obczyźnie pamiątkę, lecz ma także okolice wspaniałą, która do wycieczek pieszych wyborynie się nadaje.

Jeśli już mowa o Czytelni, to koniecznie wypunktuję trzeba szczegółowo wzmiankę w tem Stowarzyszeniu, wyróżniający je nader korzystnie od innych tego rodzaju związków akademickich. Jestto stosunek młodych kolegów do starszych, którzy po studiach już wywołani zostali i znajdują się na stanowiskach.

„Jak najlepszy, na prawdziwej przyjaźni i czei oparty stosunek nasz do St. Strzech Stowarzyszenia, zacieśnia się coraz bardziej“ — czytamy w sprawozdaniu C. P. — Nader wymownym łączności tej wyrazem była zapadła na jubileuszu Czytelni uchwała, którą tu w dosłownem brzmieniu powtórzę warte:

„W głębiem poczuciu, że liczne a wzniosłe zadania przez członków założycieli na barki nasze włożone, a przez liczne zastępy ich następców rozwijane i pogłębiane, Czytelnia tylko w ścisłym związku duchowym ze swemi St. St. wypełnić zgodnie jest wstanie, walne zgromadzenie w dniu trzydziestej rocznicy założenia Czytelni przekazuje następnym pokoleniom, aby z czeią należną i holdem strzegły tych drogiech a mocnych podwalin jej istnienia i by w myśl tych wzniosłych zadań Czytelni, śladem i wzorem dotychczasowych jej członków, przyczynily się do utrwalenia szczytnych haseł braterstwa i koleżeństwa górników polskich“.

Ażeby jeszcze bardziej węzy tego braterstwa i koleżeństwa utrwalić, postanowiło walne zgromadzenie odbyć w roku 1918

ogólny zjazd koleżeński wszystkich członków Czytelni.

Uświadomiwszy sobie te stosunki w łonie Czytelni, można dopiero mieć pojęcie, jak serdecznie bywa w Leoben witany i przyjmowany każdy z jej byłych tak licznych członków i że jestto istotnie oaza, wśród obcych, a można dodać i wrogich żywiołów, gdzie się odczuwa bezpośrednio miłe ciepło domowego ogniska i tchnienie rodzimej ziemi.

U wejścia do Czytelni opadała mię stara Haberleitnerka, która mniej więcej przez ćwierć wieku spełnia funkcyę posługaczki w Czytelni, terroryzując wszystkich pedanteryą w porządku i czystości, co ma ten skutek, że ze schodów nawet jesć je można. Z daleka widać nad stopniami kategorię imperatyw: „Nogi wycierać“, któremu przydano dla uniknięcia wszelkich ewentualnych zastrzeżeń: „und sei es wer es will“. Gadatliwa babina, która chce wiedzieć wszystko, co dotyczy „jej panów“, tytułuje każdego byłego członka Czytelni, gdy już jest na stanowisku: — Herr Rektor.

W jej pojęciu jestto godność najwyższa, jaką po ukończeniu Akademii piastować można i ma to przekonanie, że każdy z jej „panów starszych“, prędzej czy później zdobyć ją musi.

Od wiernej i szczerze do swych panów przywiązanej służki dowiaduję się, że Polacy chodzą teraz do kawiarni Steierhof, że są to: alles brave und solide Herren i że jej mąż, którego powinienem koniecznie odwiedzić, jest portierem w nowej Akademii.

(Ciąg dalszy nastąpi).

Kazet.

NADEŚLANE.

Przy losowaniu 4 1/2% listów zastawnych galicyjskiego ziemskiego Banku kredytowego, Towarzystwa akcyjnego we Lwowie, odbytem w dniu 30 września 1911 w obecności c. k. notaryusza i c. k. komisarza rządowego, wyciągnięte zostały następujące sztuki:

- Z seryi A. po 100 K. Nra 3 i 66.
Z seryi B. po 200 K. Nra 17, 41, 55, 59 i 74.
Z seryi C. po 1000 K. Nra 54 i 74.
Z seryi D. po 2000 K. Nra 13 i 32.
Wysolowane sztuki płatne będą w dniu 1 kwietnia 1912.

Papier Słowackiego.

Komitet obchodu setnej rocznicy urodzin J. Słowackiego we Lwowie, zwraca się do P. T. Publiczności z uprzejmą prośbą by przy zakupnie papierów listowych żądają w sklepach papierów SŁOWACKIEGO wyrobu jedynej w kraju fabryki

S. W. Niemojowskiego we Lwowie.

Część dochodu z rozsprzedaży tego papieru przeznaczona jest na fundusz budowy pomnika poety, a ponieważ ceny w nim się nie różnią od cen innych papierów, przeto P. T. Publiczność zakupując papier Słowackiego, bez żadnego dla siebie uszczerbku przyczyni się do wystawienia pomnika poecie.

Papier Słowackiego jest do nabycia we wszystkich sklepach we Lwowie, w Krakowie i w miastach prowincjonalnych, a gdzie by go nie było, zwrócić się należy wprost do fabrykanta S. W. Niemojowskiego we Lwowie.

Do najęcia przy ul. Asnyka 1. 7.

W parterze: 3 pokoje, przedpokój, kuchnia, łazienka, albo 2 pokoje kawalerskie z przedpokojem i łazienką. Elektryczne urządzenie. Na II. piętrze: 4 pokoje, przedpokój, kuchnia, łazienka, balkon. Elektryczne urządzenie.

Bliższa wiadomość na parterze po lewej stronie lub na II. piętrze po prawej. Dozorca wskazuje. Można też zasięgnąć wiadomości w Redakcji „Gazety Lwowskiej“ ul. Czarnieckiego 1. 10 od 12 do 4 po południu.

We FRANZENSBADZIE

(Palast-Hotel, wejście od Kirchenstrasse)

ordynuje również w bieżącym sezonie

Dr. Stanisław Przybylski

b. asystent kliniki chirurgicznej i położniczo-ginekologicznej Uniwersytetu Jagiellońskiego w Krakowie.

Przyjechali do Lwowa.

- Data 6 października 1911
Hotel George'a. P. K. Horodyski z Żabinców.
Hotel Europejski. PP. T. hr. Łoś z Sądowej Wiszni, J. Giliński z Tarnopola.
Hotel Imperial. PP. W. Micewski z Tuczepp, A. Bogusz z Derewlan, J. Feuerstein z Drohobycza, J. Felsen z Drohobycza.

CENNIK

Lwowskiej Izby handlowej i przemysłowej.

Table with columns for 'płaca' and 'żądają' under 'K h K h' for various financial items like 'I. Akcje za sztukę', 'II. Listy zastawne', 'III. Obligacje', 'IV. Losy', 'V. Monety', and 'Kurs giełdy wiedeńskiej'.

Table with columns for 'Korona waluta', 'płaca', and 'żądają' for various bonds and securities like 'E. Obligacje indemnizacyjne', 'F. Inne publiczne pożyczki', 'G. Obligacje kolejowe', 'H. Obligacje z prawem pierwszeństwa', 'I. Losy (za sztukę)', and 'J. Dług państwa'.

Table with columns for 'Korona waluta', 'płaca', and 'żądają' for various bonds and securities like 'E. Obligacje indemnizacyjne', 'F. Inne publiczne pożyczki', 'G. Obligacje kolejowe', 'H. Obligacje z prawem pierwszeństwa', 'I. Losy (za sztukę)', and 'J. Dług państwa'.

Table with columns for 'Korona waluta', 'płaca', and 'żądają' for various bonds and securities like 'E. Obligacje indemnizacyjne', 'F. Inne publiczne pożyczki', 'G. Obligacje kolejowe', 'H. Obligacje z prawem pierwszeństwa', 'I. Losy (za sztukę)', and 'J. Dług państwa'.

DZIENNIK URZĘDOWY.

Licytacje.

L. cz. 2697/11 (10927 3-3) Obwieszczenie. Celem zabezpieczenia przewozu towarów tytoniowych z c. k. fabryki tytoniu w Zabłotowie do dworca kolejowego Zabłotów i odwrotnie na rok 1912 ewentualnie i na przeciąg lat 1912 i 1913 rozpisyje się niniejszym pisemną licytacją. Oferty pisemne mają być zaopatrzone stemplem jednej korony od każdego arkusza, oraz pokwitowaniem złożenia w jednej z c. k. Kas rządowych 5 pre. wadyum, obliczonego od sumy zarobkowej w roku 1912. W ofercie należy ceny oferowane wypisać tak liczbami, jakoteż słowami, a zewnętrzna strona kowerty ma nosić napis: „Oferta przewozowa na licytację w dniu 17 października 1911.“ Oferty takie mają być najpóźniej do 17 października 1911 godziny 10 godzin przed południem do podpisanej c. k. fabryki wniesione. Przy składaniu wadyum w papierach wartościowych należy używać do tego trzech spisów „Verzeichniss“, które można nabyć w każdej Kasie rządowej. Ofertę należy tak pisać, aby tworzyła jedną całość bez zostawiania próżnych miejsc, a na końcu zaopatrzyć dokładnym podpisem i adresem przedsiębiorcy, lub też jego zastępcy z ewentualnym zapowiedzeniem firmy. Dalej ma oferta zawierać zobowiązanie,

że aż do rozstrzygnięcia ofert, które nastąpi w czasie możliwie jaknajkrótszym nie reści sobie ofertant prawa co do oddania dostawy, jak i oznaczenia ścisłego terminu rozstrzygnięcia według § 862 a. b. g. b. art 318 i 319 H. G. B. Radyrowanie w ofertach jest niedozwolone, a omyłek należy unikać. Jeżeliby jednak takowe zasły, ma oferującą przed wniesieniem oferty paść omyłek poprawić i zapatrzeć podpisem osobną uwagę, w której omyłka ma być uwidoczniła. Ilość pozycyonych poprawek na liczbach należy wyrazić słowami. Ciężar towarów, mających być przewiezionymi w jednym roku wynosi w przybliżeniu 2,800.000 kg. Rząd jednak nie ręczy, że ilość ta będzie w latach następnich równie wielka. Ceny podane przez oferenta mają zawierać w sobie wszystkie należności uboczne i opiewać na 100 kg. ciężaru. W ofercie należy takowe wypisać tak liczbami, jakoteż słowami. Na żądanie przedsiębiorcy będą mu w urzędzie dodane siły robocze bezpłatnie przy wyładowywaniu towarów, jednakowoż i w tym wypadku jest on odpowiedzialny za każde uszkodzenie towaru. Oferenci mają podać w ofercie, jakimi wozami i jaką ilością koni zaprzęgowych rozporządzają, oraz w jaki sposób uchronią towar przed zanieczyszczeniem i szkodliwymi wpływami atmosferycznymi. Dalej ma oferta zawierać oświadczenie:

1. że oferent zna dokładnie i zgadza się z treścią „Ogólnych postanowień dla kontraktów na przewóz materiałów tytoniowych“ z daty 23 września 1896 l. 20068 ex 1896 (Wydanie 1903). 2. Czy zobowiązuje się i na jakich warunkach dostarczyć na wypadek ognia w obrębie, lub bliższym położeniu c. k. Fabryki tytoniu w Zabłotowie szybkich koni pociągowych w pełnej uprzęży i obsługi dla tychże do przewiezienia sikawek i beczkowozów fabrycznych. Oferty mogą opiewać na przeciąg jednego lub dwu lat. Rząd jednak zastrzega sobie prawo każdozesnego zerwania kontraktu po poprzednim jednodniowym wypowiedzeniu. Oferty, w których oferujący powołuje się na ceny innego, lub też oferty konkretne nie będą uwzględnione. Z dotyczącym przedsiębiorcą będzie spisana umowa, którą należy według skali III. ostemplować, z obowiązkiem złożenia 5 pre. kaucyj na miejsce której służyć może złożone wadyum. Należyteść mającą być uiszczoną od kontraktu (według skali II) należy spłacać w ten sposób, że kwit. jako potwierdzenie odbioru nietylko według skali II., lecz odpowiednio do kwitowanej sumy w danym razie podwójnie według tejże skali ostemplować należy. Przepisy co do opłaty należyteści, jakie obowiązują będą przedsiębiorcę, może każdy oglądać w ekspedycje tutejszej c. k. Fabryki

w „Pouczeniu o przepisach co do opłaty stemplowej, i należyteści obowiązujejących oferentów, względnie przedsiębiorcę (dostawcę) przy dostawach i robotach państwowych“. Rząd zastrzega sobie prawo wyboru oferenta, jakoteż prawo unieważnienia rozprawy ofertowej częściowej, lub w całości i ogłoszenia rozprawy ponownej. Oferty, które powyższym warunkom w całej pełni nie odpowiadają, lub oferty za późno wniesione nie będą uwzględnione. Otwarcie ofert, na którym mogą być obecni oferujący lub ich zastępcy, odbędzie się 17 października b. r. o godzinie 2 po południu w c. k. Fabryce tytoniu w Zabłotowie. Aby uniknąć wątpliwości zaznacza się, że jako oferujący, lub ich zastępcy będą uważani ci, którzy wykażą się receptysem nadawczym oferty, lub potwierdzeniem otrzymanym na oddaną ofertę w miejscu podania tejże. Obecny przy rozprawie ofertowej oferentem, jakoteż ich zastępcy przysługują prawo podpisania spisanego w tym celu protokołu. C. k. Fabryka tytoniu w Zabłotowie. Zabłotów, dnia 28 września 1911. L. cz. E. 504/11 (5) (11016 3-3) Edykt licytacyjny. Na żądanie p. Dawida Rotha, kupca w Ustrzykach dolnych, odbędzie się dnia 20 października 1911 o godzinie 10 przed po-

ludniem w sądzie niżej wymienionym, w biurze Nr. II. licytacja realności obj. I. lwh. 205 i II. 299 ks. gr. gm. kat. Lutowiska.

Nieruchomości te wystawione na licytację są ocenione: ad I. na 858 kor., ad II. na 1600 kor.

Najniższa cena wynosi ad I. 429 kor., ad II. 800 kor., poniżej tej ceny sprzedaż nie przyjdzie do skutku.

Warunki licytacyjne, które się niniejszem zatwierdza i odnoszące się do tych nieruchomości dokumenta (wyciąg tabularny, wyciąg katastralny, protokoły ocenienia i t. d.), może każdy, mający chęć kupienia, przejrzeć podczas godzin urzędowych w sądzie niżej wymienionym, w biurze Nr. II.

Takie prawa, w obec których niniejsza licytacja byłaby niedopuszczalną, należy zgłosić do sądu najpóźniej przy wyznaczonym terminie licytacyjnym, inaczej roszczenia tego rodzaju co do samej nieruchomości nie mogłyby być już ze skutkiem podnoszone.

Te osoby, dla których jakie prawa lub ciężary na powyższych nieruchomościach bądź obecnie już istnieją, bądź w toku postępowania licytacyjnego powstaną, zawiadamiane będą o dalszych wydarzeniach tego postępowania jedynie przez przybicie na tablicy sądowej, jeśli nie mieszkają w okręgu sądu niżej wymienionego i nie wskażą temuż sądowi pełnomocnika do doręczeń w siedzibie sądu zamieszkałego.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział II. Lutowiska, dnia 17 września 1911.

L. cz. E. 600/11 (19) (10979 3-3)

Dnia 16 października 1911 o godzinie 9 rano odbędzie się w sądzie niżej wymienionym Oddziału V. licytacja:

- a) całej realności lwh. 17 ks. gr. gm. Lipica dolna,
b) połowy realności lwh. 18 ks. gr. gm. Lipica dolna wraz z przynależnościami w protokole ocenienia bliżej określonymi.

Nieruchomości te są ocenione, a to: ad a) 1600 kor., ad b) wraz przynależnościami na 878 koron.

Najniższa cena wynosi ad a) 1066 kor. 66 h., ad b) 585 kor. 34 h., poniżej tej ceny sprzedaż nie przyjdzie do skutku.

Warunki licytacyjne i inne dokumenta przejrzeć można w kancelaryi sądowej.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział V. Bursztyn, dnia 20 sierpnia 1911.

L. cz. E. IX. 1283/11 (5) (11044 3-3)

Edykt licytacyjny. Na żądanie Pawła Turka w Bibicach, zastąpionego przez adw. dr. Kirchmayera, odbędzie się dnia 3 listopada 1911 o godzinie 10 przed południem w sądzie niżej wymienionym, w biurze Nr. 44 w Krakowie licytacja 2/16 części realności lwh. 53 ks. gr. gm. kat. Bibice dłużnika Piotra Piątka własnych.

Nieruchomość powyższa w połowie wystawiona na licytację jest oceniona na 10.688 kor., 2/16 jej części na 1336 kor.

Najniższa cena wynosi 890 kor. 66 hal., poniżej tej ceny sprzedaż nie przyjdzie do skutku.

Warunki licytacyjne, które się niniejszem zatwierdza i odnoszące się do tej nieruchomości dokumenta (wyciąg tabularny, wyciąg katastralny, protokoły ocenienia i t. d.) może każdy, mający chęć kupienia przejrzeć podczas godzin urzędowych w sądzie niżej wymienionym w biurze Nr. 44.

Takie prawa, wobec których niniejsza licytacja byłaby niedopuszczalną, należy zgłosić do sądu najpóźniej przy wyznaczonym terminie licytacyjnym, inaczej roszczenia tego rodzaju co do samej nieruchomości nie mogłyby być już ze skutkiem podnoszone.

Te osoby, dla których jakie prawa lub ciężary na 2/16 cz. powyższej nieruchomości bądź obecnie już istnieją, bądź w toku postępowania licytacyjnego powstaną, zawiadamiane będą o dalszych wydarzeniach tego postępowania jedynie przez przybicie na tablicy sądowej, jeśli nie mieszkają w okręgu sądu niżej wymienionego i nie wskażą temuż sądowi pełnomocnika do doręczeń, w siedzibie sądu zamieszkałego.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział IX. Kraków, dnia 14 sierpnia 1911.

L. cz. E. 873/11 (8) (11110)

Edykt licytacyjny.

Na żądanie Sary Ryfki 2 im. Baron odbędzie się dnia 18 października 1911 o godzinie 8 rano w sądzie niżej wymienionym, w biurze Nr. 3 licytacja 4/12 części realności lwh. 1513 ks. gr. gm. Ottyńia objętej.

4/12 części nieruchomości wystawione na licytację są ocenione na 2266 kor. 66 h. Najniższa cena wynosi 1510 kor., poniżej tej ceny sprzedaż nie przyjdzie do skutku.

Warunki licytacyjne, które się równocześnie zatwierdza i odnoszące się do tej nieruchomości dokumenta może każdy, mający

chęć kupienia przejrzeć podczas godzin urzędowych w sądzie niżej wymienionym, w biurze Nr. 3.

Takie prawa, w obec których niniejsza licytacja byłaby niedopuszczalną, należy zgłosić do sądu najpóźniej przy wyznaczonym terminie licytacyjnym, inaczej roszczenia tego rodzaju co do samej nieruchomości nie mogłyby być już ze skutkiem podnoszone.

Te osoby, dla których jakie prawa lub ciężary na powyższej nieruchomości bądź obecnie już istnieją, bądź w toku postępowania licytacyjnego powstaną, zawiadamiane będą o dalszych wydarzeniach tego postępowania jedynie przez przybicie na tablicy sądowej, jeśli nie mieszkają w okręgu sądu niżej wymienionego i nie wskażą temuż sądowi pełnomocnika do doręczeń w siedzibie sądu zamieszkałego.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział IV. Ottyńia, dnia 30 sierpnia 1911.

L. cz. E. 1238/11 (4) (11092)

Edykt licytacyjny.

Na żądanie Towarzystwa zaliczkowego w Chrzanowie i Salomona Bochenka w Chrzanowie, odbędzie się dnia 31 października 1911 o godzinie 9:30 przed południem w sądzie niżej wymienionym, w biurze Nr. 16 licytacja 2/4 części realności lwh. 80, realności lwh. 520, 567 i 617, 3/10 części realności lwh. 77, 2/4 części realności lwh. 148 i 1/8 części realności lwh. 849 wszystkich gminy Żarki objętych.

Nieruchomości te wystawione na licytację są ocenione a to: 1. 2/4 lwh. 80 na 184 kor., 2. lwh. 520 na 629 kor. 44 hal., 3. lwh. 567 na 1322 kor. 72 hal., 4. lwh. 617 na 243 kor. 18 hal., 5. 3/10 lwh. 77 na 1393 kor. 71 hal., 6. 2/4 lwh. 148 na 1250 kor., 7. 1/8 lwh. 849 na 160 kor. 13 hal.

Najniższa cena wynosi: ad 1. 62 kor., ad 2. 419 kor. 23 hal., ad 3. 881 kor. 81 hal., ad 4. 162 kor. 12 hal., ad 5. 929 kor. 14 hal., ad 6. 625 kor., ad 7. 106 kor. 75 poniżej tej ceny sprzedaż nie przyjdzie do skutku.

Warunki licytacyjne i odnoszące się do tych nieruchomości dokumenta może każdy, mający chęć kupienia, przejrzeć podczas godzin urzędowych w sądzie niżej wymienionym, w biurze Nr. 16.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział V. Chrzanów, dnia 20 września 1911.

L. cz. E. 1604/10 (7) (11020 1-3)

W dniu 7 listopada 1911 o 10 godz. z rana, odbędzie się w tut. sądzie w biurze Nr. 2 licytacja 4 7 części realności lwh. 122 ks. gr. gm. kat. Uniszowa.

Cena szacunkowa 3361 kor. 44 hal. Najniższa cena 2249 kor. 96 hal.

Warunki licytacyjne i inne dokumenta przejrzeć można w tut. sądzie, biurze Nr. 1.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział III. Tuchów, dnia 20 września 1911.

L. cz. E. 3269/11 (7) (11101)

Edykt licytacyjny.

Na żądanie Kasy oszczędności miasta Krosna, odbędzie się dnia 27 października 1911 o godzinie 10 przed południem w sądzie niżej wymienionym: a) licytacja realności lwh. 277 gm. Krosno, składającej się z 1 domu drewnianego, 1 domu murowanego, 4 szop, komórek i piwnicy wraz z obszernym placem włącznie 763 s. z przynależnościami, b) realności lwh. 740 gm. Krosno objętej, składającej się z jednego placu w obszarze 1366 s. s. służącego na skład koło dworca kolejowego.

Nieruchomości te są ocenione: ad a) na 41.488 kor. 36 hal., ad b) na 16.026 kor., przynależności zaś na a) 450 kor.

Najniższa cena wynosi: ad a) 22.651 kor. 68 hal., ad b) na 10.684 kor.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział IV. Krosno, dnia 14 września 1911.

L. cz. E. 3129/10 (11103)

Edykt licytacyjny.

Na żądanie Banku zaliczkowego w Jaśle, odbędzie się dnia 3 listopada 1911 o godzinie 9 przed południem w sądzie niżej wymienionym, licytacja: a) realności lwh. 60, b) realności lwh. 61, c) realności lwh. 62, d) realności lwh. 63, e) realności lwh. 64 gminy Poraj.

Nieruchomości te są ocenione: ad a) na 4453 kor., ad b) na 27.463 kor., ad c) na 2386 kor., ad d) na 1805 kor., ad e) na 3440 kor.

Najniższa cena wynosi: ad a) 2968 kor. 67 hal., ad b) 18.308 kor. 67 hal., ad c) 1590 kor. 67 hal., ad d) 1203 kor. 34 hal., ad e) 2293 kor. 34 hal.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział IV. Krosno, dnia 25 września 1911.

L. 20691/11

(10926 3-3)

Obwieszczenie licytacyi.

C. k. Dyrekcya okręgu skarbowego w Przemyślu podaje niniejszem do powszechnej wiadomości, że w celu wydzierżawienia prawa poboru podatku spożywczego:

- a) od mięsa;
b) od wina, moszczu winnego i owocowego;
w niżej wyszczególnionych okręgach dzierżawnych odbędzie się publiczna licytacja ustna z dopuszczeniem ofert pisemnych.

Czas trwania dzierżawy obejmuje bezwarunkowo lata 1912, 1913 i 1914 lub też bezwarunkowo na rok 1912 z mileżcem przedłużeniem na dalsze 2 lata t. j. 1913 i 1914.

Ostemplowane oferty pisemne w kopertach opieczetowanych i należycie zaadresowanych z dokładnem podaniem przedmiotu dzierżawy i zaopatrzone w kwity kasowe dotyczące c. k. Urzędu podatkowego na złożone wadium wynoszące 10 pre. ceny wywołania należy wnosic na ręce c. k. Dyrektora okręgu skarbowego w Przemyślu lnb też zastępcy najpóźniej do 9 godziny przed południem dnia 19 października 1911.

Oferty wniesione po ukończeniu licytacyi nie będą bezwarunkowo uwzględnione. Kwoty kasowe opiewające na kaucyje niewygasłej dzierżawy jak nie mniej też losy nie będą jako wadium przyjmowane, natomiast książeczki kas oszczędności mogą być przyjmowane na wadya pod warunkami wyszczególnionemi w rozporządzeniu wszystkich Ministerstw z 4 stycznia 1910 Dz. u. p. l. 2.

Składający wadium w papierach wartościowych mają w myśl reskryptu c. k. Ministerstwa skarbu z 17 lipca 1903 l. 10.067 przedłożyć spis tych papierów wartościowych potwierdzony przez Urząd podatkowy, w którym te papiery złożono.

Warunki licytacyi, jakoteż wykaz miejscowości należących do pojedynczych okręgów dzierżawnych można przejrzeć w c. k. Dyrekcji okręgu skarbowego w Przemyślu w godzinach urzędowych, jakoteż w c. k. Nadzorach straży skarbowej w Przemyślu, Jaworowie, Mościskach i Babicach.

Oferty konkretalne i telegraficzne są wykluczone. Przy licytacyi ustnej kwit kasowy na złożone w urzędzie podatkowym wadium ma być wręczone komisarzowi przeprowadzającemu licytację.

Table with columns: Lp., Okręg dzierżawny, Cena wywołania od (mięsa, wina), Wadium, Licytacja odbędzie się w c. k. Dyrekcji okręgu skarbowego w Przemyślu. Rows include Przemyśl, Dobromil, Jaworów, Krakowiec, Sądowa Wisznia.

UWAGA. Dzierżawca podatku spożywczego od wina, moszczu winnego i owocowego obowiązany jest po myśli ustawy krajowej z 7 lipca 1909 dz. ust. kraj. Nr. 102 pobierać dodatek krajowy od tego podatku, jak długo ten dodatek istnieć będzie i za prawo poboru tego dodatku opłacać 30 pre. od czynszu dzierżawnego, który za prawo poboru podatku samego umówiony został.

C. k. Dyrekcya okręgu skarbowego.

Przemyśl, dnia 27 września 1911.

L. 24073 11

(11024 3-3)

Obwieszczenie licytacyi.

Celem wydzierżawienia prawa poboru podatku konsumcyjnego od mięsa tudzież wina, moszczu winnego i owocowego, w niżej wymienionych okręgach dzierżawnych na rok 1912, lub też na dwa lata 1912, 1913, lub wreszcie na trzy lata 1912, 1913 i 1914 bezwarunkowo albo z zastrzeżeniem wypowiedzenia dzierżawy na każdy następny rok 1913 i 1914, odbędzie się w c. k. Dyrekcji okręgu skarbowego w Brzeżanach dnia 26 października 1911 publiczna licytacja.

Table with columns: Lp., Nazwa okręgu dzierżawnego, Rodzaj podatku konsum., Oznaczenie taryfy, Cena wywołania wynosi (K, h), Wadium wynosi (K), Uwaga. Rows include Bukaczowce, Bursztyn, Gliniany, Kozowa, Gliniany, Przemyślany.

Licytacja odbędzie się ustnie lub za pomocą pisemnych ofert. Pisemne oferty ostemplowane znaczkiem na 1 koronę mają być wniesione na ręce c. k. Dyrektora okręgu skarbowego w Brzeżanach najdalej do godziny 9 rano dnia 26 października 1911, poczem do godziny 12 w południe odbywać się będzie ustna licytacja a następnie odbędzie się otwarcie pisemnych ofert.

Bliższe warunki licytacyjne można przejrzeć w c. k. Dyrekcji okręgu skarbowego w Brzeżanach lub w Nadzorach straży skarbowej, do których odnośny okręg dzierżawny przynależy.

C. k. Dyrekcya okręgu skarbowego.

Brzeżany, dnia 27 września 1911.

L. cz. E. 113 11 (4)

(11091)

Edykt licytacyjny. Na żądanie Tańki Zabiega, właścianki w Radoszycach, odbędzie się dnia 9 listopada 1911 o godz. 10 przed południem w są-

dzie niżej wymienionym, w biurze Nr. 11 licytacja: a) realności lwh. 197 ks. gr. gm. Radoszyca, składającej się z 1 morga 298 s. 2 gruntu, b) realności lwh. 200 ks. gr. gm. Radoszyca składającej się z 915 s. 2 gruntu,

c) realności lwh. 439 ks. gr. gm. Radoszyce składającej się z 1 morga 52 s. 2 sążni gruntu.

Nieruchomości wystawione na licytację są ocenione a to: a) realność lwh. 197 na kwotę 180 kor. 24 hal., b) realność lwh. 200 na kwotę 116 kor. 85 hal., c) realność lwh. 439 na kwotę 87 kor. 94 hal.

Najniższa cena wynosi: ad a) kwota 120 kor. 16 hal., ad b) kwota 76 kor. 18 hal., c) kwota 58 kor. 62 hal., poniżej tej ceny sprzedaż nie przyjdzie do skutku.

Warunki licytacyjne, które się niniejszym zatwierdza i odnoszące się do tych nieruchomości dokumenta (wyciąg tabularny, wyciąg katastralny, protokoły ocenienia itd.) może każdy mający chęć kupienia przejrzeć podczas godzin urzędowych w sądzie niżej wymienionym, w biurze Nr. 11.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział II.
Bukowsko, dnia 3 września 1911.

L. cz. E. 904/11 (5) (11071 1-3)
E d y k t.

W dniu 20 października 1911 o 9 rano odbędzie się w tut. sądzie licytacja 2/4 części realności lwh. 42, 2/16 części realności lwh. 43 i 52, 2/32 części realności lwh. 47 gm. Trzebinia Józefa i Antoniego Kubiców własnych.

Powwyższe nieruchomości oceniono na 3250 kor.

Najniższa oferta wynosi 2168 koron, poniżej tej ceny sprzedaż nie przyjdzie do skutku.

Warunki licytacyjne oraz wszelkie dokumenta przejrzeć można w tut. sądzie.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział VI.
Żywiec, 19 sierpnia 1911.

(10997 3-3)

Sądowa hala aukcyjna we Lwowie,
ul. Podlewskiego 1. 6.

Godziny urzędowe (tylko w dnie powszednie) od 8 do 12 przed południem i od 2 do 6 po południu, w soboty zaś od 3-ciej do 8-mej wieczorem.

Licytacje:

Poniedziałek 9 października 1911 od 10 do 12 godz. przed południem: skóry boksowe, szewrowe, towary białe i trykotowe, pierniki, obrazy, aparat fotograficzny, 2 maszyny do szycia, towary korzenne, wódki, wagi sklepowe, centryfugi, oraz różne meble i obrazy.

Wtorek 10 października 1911 od 10 do 12 godz. przed południem: różne kilimy, obrazy, pierścionki złote, zegarek metalowy, dywany perskie, fortepian, 17 kubków srebrnych, większa cynkowa wanna, oraz rozmaite meble domowe.

Środa 11 października 1911 od 10 do 12 godz. przed południem: locha, wózek węgierski, pies „chart“, fortepian, gramofon, kasa Wertheimowska, maszyna do pisania, waga balansowa, maszyna do szycia, zegar, dywany, obrazy, meble.

Czwartek 12 października 1911 od 10 do 12 godz. przed południem: pianino, kufer stary długi, maszyna do szycia, peściel, lichtarze niklowe, dywany, obrazy i meble domowe.

Piątek 13 października 1911 od 10 do 12 godz. przed południem: sztuczne zęby, portyery, lampa, dywany, gramofon, obrazy, książki, fortepian, rogi jelenie, 3 garnitury pluszowe, firanki, maszyna do szycia, oraz różne meble domowe.

Sobota 14 października 1911 od 4 do 8 godziny wieczorem: kowadło, obrazy historyczne, sofa ceratowa, dywaniki lichtarze i kubki z chińskiego srebra, krajobrazy, dywany, strzelba, maszyna do szycia, kanapa czarna ceratą kryta, oraz różne tanie meble i sprzęty domowe.

Sprzedać się mające przedmioty mogą być oglądane w sądowej hali aukcyjnej przed licytacją w godzinach urzędowych.

Lwów, dnia 30 września 1911.

Rozmaite obwieszczenia.

L. Prez. 24.728 (13 N. M./11) (11023 3-3)
Obwieszczenie.

C. k. Sąd krajowy wyższy we Lwowie podaje do powszechnej wiadomości, że p. Aleksander Ottmann reskryptem c. k. Ministerstwa sprawiedliwości z dnia 9 maja 1911 l. 10.339 notaryuszem w Peceziżynie zamianowany, złożony dnia 26 września 1911 przysięgę służbową, urządowanie swe rozpocząć może.

Z Prezydium c. k. Sądu krajowego wyższego.
Lwów, dnia 27 września 1911.

L. cz. Cg. I. 445/11 (1) (11081 2-3)
E d y k t.

Przeciw 1) Itcie Horowicz, 2) Cypryanowi Rakoszewskiemu względnie tegoż matki, 3) Samuelowi Deutschowi i 4) Mali Ruis, których miejsce pobytu jest nieznane,

wniesiony został do c. k. sądu krajowego cywilnego we Lwowie przez Jüdes vel Julię z Pieków Guttmannową właśc. realn. we Lwowie pozew o wykreślenie długów z karty C. lwh. 260 Dz. śródgm. gminy Lwów.

Na podstawie pozwu wyznaczono audyencyę do ustnej rozprawy na dzień 18 października 1911 o godz. 8:30 rano w tut. sądzie, b. Nr. 12.

Celem strzeżenia praw powyższych pozowanych ustanawia się p. adw. dr. Szymona Fleschnera we Lwowie, kuratorem.

Tenże kurator zastępywać będzie pozowanych w rzeczonyj sprawie na ich koszt i niebezpieczeństwo, dopóki oni w sądzie się nie zgłoszą, lub pełnomocnika nie zamianują.

C. k. Sąd krajowy cywilny, Oddział I.
Lwów, dnia 15 września 1911.

L. cz. Ne. V. 383/11 (10991 3-3)
E d y k t.

W c. k. Sądzie powiatowym w Nowym Targu znajdują się w przechowaniu rzeczy (l. czyn.) przechodzące z czynów karygodnych, o których już to z powodu niewiadomych właścicieli, już to z powodu niewiadomego miejsca pobytu znanych właścicieli nie można było wydać. Po myśli § 377, 379 pk. wzywa się nieznanymi sądowni właściciele, aby w przeciągu jednego roku od trzeciorazowego ogłoszenia tego edyktu w sądzie tutejszym się zgłosili i prawo własności do rzeczy tych względnie pieniędzy uzyskanych ze sprzedanych po myśli § 377 przedmiotów, które nie mogły być dłużej przechowane — wykazali, gdyż w przeciwnym razie uzyskana ze sprzedaży rzeczy tych w drodze licytacji gotówka będzie oddana do Kasy Państwa zastrzegając właścicielom 30-letnie prawo poszukiwania w drodze cywilnosądowej

do odebrania są następujące przedmioty:

1. zegarek srebrny damski z łańcuszkiem w sprawie karnej przeciwko Maciejowi Strączkowi i spółn. o przekroczenie z § 461 uk. do U 177/48, U. 525/98;

2. 1 zegarek damski srebrny z łańcuszkiem w sprawie karnej przeciwko Maryannie Orawiec o przekroczenie z § 460 uk. U. 1339/99;

3. 1 srebrny łańcuszek i zegarek o jednę kopercie i srebrny pas sokoli w sprawie karnej pko N. N. Z. 216/99;

4. 1 srebrny zegarek damski z łańcuszkiem w sprawie karnej Józefa Hycy U. 1648/00;

5. 1 łyżka srebrna mała w sprawie karnej Wojciecha Dudy o przekroczenie z § 460 uk. U. 535/1;

6. 1 srebrna gałka od laski w sprawie karnej pko Olechowi Pola U. 1211/1;

7. 1 zegarek srebrny bez szkła z futerałem w sprawie karnej Jana Skwarka U. 1083/8;

8. 1 zegarek amerykański duble kryty z łańcuszkiem niklowym w sprawie karnej Józefa Pańszczyka U. 285/9;

9. reszta sumy 48 kor. 60 hal. = 16 kor., pozostała po odtrąceniu należności ogłoszenia „Gazety Lwowskiej“ l. cz. Ne. V. 205/8;

10. zegarek stalowy damski w sprawie karnej pko Feliksowi Nenko, U. 1940/6;

11. 331 kor. 82 hal., ulokowane na książeczkę powiat. Kasy oszczędności w Nowym Targu Nr. 4466 (depozyt sądowy);

12. pugilares z kwotą 200 kor., 1 pugilares czarny z kwotą 11 kor. 20 hal., 2 marki 50 fen., oraz 12 et. amerykańskich w sprawie karnej Anny Stein Z. 329/10;

13. kwota 10 kor. 68 hal. i 2 weksle w sprawie karnej Józefa Gała Z. 356/10;

14. zegarek z łańcuszkiem w sprawie karnej N. N. (poszkodowany ks. Madej, U. 203/11;

15. pugilares z kwotą 110 kor. 4 hal. w sprawie karnej pko Tomaszowi Tobiaszowi o przekroczenie z § 460 uk. Z. 63/11.

16. pugilares z kwotą 40 kor. 56 hal. w sprawie karnej Michała Wziółka Z. 60/11.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział V.
Nowy Targ, dnia 27 lipca 1911.

L. cz. C. I. 205/11 (11019 3-3)
E d y k t.

Przeciw Annie Miłyk, której miejsce pobytu jest nieznane, wniesiony został do c. k. sądu powiatowego w Podwołoczyskach przez Cirię Ozyasza Gros pozew o 134 kor.

Na podstawie pozwu wyznaczono rozprawę na dzień 17 października 1911 o godzinie 9 rano, b. Nr. 7.

Celem strzeżenia praw pozowanej ustanawia się p. dr. Gromnickiego adw. w Podwołoczyskach, kuratorem.

Tenże kurator zastępywać będzie pozowaną w rzeczonyj sprawie na jej koszt i niebezpieczeństwo, dopóki ona w sądzie się nie zgłosi, lub pełnomocnika nie zamianuje.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział I.
Podwołoczyska, 18 września 1911.

L. Prez. 3852 (18/11) (10898 3-3)
O g ł o s z e n i e.

Jego Ekscelencya p. Prezydent c. k. Sądu krajowego wyższego we Lwowie zamianował dla czwartej z dniem 20 listopada 1911 o godzinie 9 rano się rozpoczynającej zwyczajnej kadencji posiedzeń sądów przysięgłych na rok 1911 w tutejszym c. k. Sądzie obwodowym przewodniczącym sądów przysięgłych radcę Dworu i Prezydenta sądu obwodowego Artura Aulicha, a zastępcami przewodniczącymi Wiceprezydenta sądu obwodowego dr. Bohdana Krynickiego, radców sądu krajowego wyższego Teofila Gielitowicza, Światosława Szankowskiego, Józefa Horitza, Frydryka Bertoniego i radców sądu krajowego Jana Vincenza, Jana Schneidra, dr. Józefa Hanczakowskiego, Antoniego Starckiewicza i Klemensa Kulezkiego.

Prezydium c. k. Sądu obwodowego.
Stanisławów, dnia 16 września 1911.

L. 1041/11 (11073 1-3)
E d y k t.

C. k. Izba notaryalna we Lwowie wzywa wszystkich, którym po myśli przepisu § 25 ust. not. przysługiwałyby pretensye odszkodowawcze do kaucyi byłego c. k. notaryusza we Lwowie śp. Samuela Kwaśnickiego, ażeby pretensye te w terminie sześciomiesięcznym licząc od dnia ostatniego ogłoszenia niniejszego edyktu w tutejszej Izbie tem pewniej zgłosili, ileż w razie przeciwnym bez względu na ich roszczenia udzieli się przyzwolenia na dewinkulację tej kaucyi i wydanie jej osobie ku temu uprawnionej.

C. k. Izba notaryalna.
We Lwowie, dnia 29 lipca 1911.

L. 894 (11078 1-3)
O b w i e s z c z e n i e.

C. k. Izba notaryalna w Przemyślu wzywa wszystkich, którzy roszczą sobie po myśli § 25 ust. not. jakiegokolwiek pretensye do kaucyi notaryalnej śp. Władysława Janickiego, z powodu urzędowania tegoż jako byłego zastępcy c. k. notaryusza w Sądowej Wiszni, tudzież jako byłego c. k. notaryusza w Sołotwinie, Radymnie i Przemyślu, ażeby roszczenia swoje w przeciągu sześciu miesięcy od dnia ostatniego ogłoszenia niniejszego edyktu w „Gazecie Lwowskiej“ licząc, w tutejszej c. k. Izbie notaryalnej zgłosili, ile że po upływie tego terminu bez względu na ich roszczenia nastąpi zwolnienie powyższej kaucyi notaryalnej z pod węzła kaucyjnego i zezwolenie na wydanie tejże uprawnionym.

C. k. Izba notaryalna.
Przemyśl, dnia 1 października 1911.

L. 872 (11079 1-3)
O b w i e s z c z e n i e.

C. k. Izba notaryalna w Przemyślu wzywa wszystkich, którzy roszczą sobie po myśli § 25 ust. not. jakiegokolwiek pretensye do kaucyi notaryalnej p. dr. Eugeniusza Hejdy z powodu urzędowania tegoż, jako byłego zastępcy c. k. notaryusza śp. Władysława Janickiego w Przemyślu, ażeby roszczenia swoje w przeciągu sześciu miesięcy od dnia ostatniego ogłoszenia niniejszego edyktu w „Gazecie Lwowskiej“ licząc, w tutejszej c. k. Izbie notaryalnej zgłosili, ile że po upływie tego terminu bez względu na ich roszczenia nastąpi zwolnienie powyższej kaucyi z pod węzła kaucyjnego i zezwolenie na wydanie tejże uprawnionym.

C. k. Izba notaryalna.
Przemyśl, dnia 1 października 1911.

L. cz. C. XXII. 713/11 (1) (11123)
E d y k t.

Przeciw Pawłowi Kogutowi, Zofii Kogut i Maryannie Kogut zam. Kuhna, których miejsce pobytu jest nieznane, wniesiony został do c. k. sądu powiatowego S. I. we Lwowie przez Maryannę z Zabków Kogutową i sp. pozew o własność realności lwh. 560/I.

Na podstawie pozwu wyznaczono rozprawę na dzień 12 października 1911 o godz. 9 rano.

Celem strzeżenia praw nieznanymi z życia i miejsca pobytu pozowanych ustanawia się p. dr. Ewina adw. we Lwowie, kuratorem.

Tenże kurator zastępywać będzie pozowanych w rzeczonyj sprawie na ich koszt i niebezpieczeństwo, dopóki oni w sądzie się nie zgłoszą, lub pełnomocnika nie zamianują.

C. k. Sąd powiatowy, S. I., Oddz. XXII.
Lwów, dnia 25 sierpnia 1911.

L. cz. C. XXIII. 676/11 (1) (11120)
E d y k t.

Przeciw spadkobiercom Ozyasza vel Schaji Horowitza, Febusowi Horowitzowi, Maryi Neustein, Jochwet Ziller, Babecie Gamm zam. Weil, Jakóbowi Schneidrowi, Goldzie Schneid, Chaji Ryfcee Nadel, Eisigogi Wachtel, Esterze Wachtel, Owadzie Do-

minik, Lei Wolken względnie ich spadkobiercom i prawnonabywcom, których miejsce pobytu jest nieznane, wniesiony został do c. k. sądu powiatowego S. I. we Lwowie przez Jüdes vel Julię z Pieków Guttmann pozew o wykreślenie długów i ciężarów z karty ciężarów lwh. 260 dz. śm. gm. Lwów.

Ustna rozprawa odbędzie się dnia 26 października 1911 o godzinie 9 rano w oddziale XXIII.

Ustanowiony celem strzeżenia praw pozowanych kuratorem adw. dr. Kamiński we Lwowie będzie ich zastępował, dopóki w sądzie się nie zgłoszą, lub pełnomocnika nie zamianują.

C. k. Sąd powiatowy, S. I. Oddział XXIII.
Lwów, dnia 15 września 1911.

L. cz. C. XXIII. 678/11 (11) (11122)
E d y k t.

Przeciw Saulowi Horowicz i Jencie Horowicz względnie ich spadkobiercom i prawnonabywcom, których miejsce pobytu jest nieznane, wniesiony został do c. k. sądu powiatowego S. I. we Lwowie przez Jüdes vel Julię z Pieków Guttmann pozew o uznanie własności części realności obj. lwh. 260 dz. śm. gm. Lwów.

Ustna rozprawa odbędzie się dnia 26 października 1911 o godz. 10 rano. w biurze Nr. 23.

Ustanowiony celem strzeżenia praw pozowanych kuratorem adw. dr. Kamiński będzie ich zastępował, dopóki w sądzie się nie zgłoszą, lub pełnomocnika nie zamianują.

C. k. Sąd powiatowy, S. I., Oddział XXIII.
Lwów, dnia 15 września 1911.

L. cz. C. IV. 307/11 (1) (11089)
E d y k t.

Przeciw Piotrowi Wilkoszowi, którego miejsce pobytu jest nieznane, wniesiony został do c. k. sądu powiatowego w Bochni przez Tomasza Wydrę rolnika w Grobli pozew o zeznanie deklaracji.

Na podstawie pozwu wyznaczono termin do ustnej rozprawy na dzień 17 października 1911 o godz. 9 rano, b. Nr. 11.

Celem strzeżenia praw Piotra Wilkosza ustanawia się p. dr. Władysława Michnika adw. w Bochni, kuratorem.

Tenże kurator zastępywać będzie Piotra Wilkosza w rzeczonyj sprawie na jego koszt i niebezpieczeństwo, dopóki on w sądzie się nie zgłosi, lub pełnomocnika nie zamianuje.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział IV.
Bochnia, dnia 20 września 1911.

L. cz. C. XI. 644/11 (1) (11087)
E d y k t.

Przeciw Franciszkowi i Wiktorii Smołom, których miejsce pobytu jest nieznane, wniesiony został do c. k. sądu powiatowego w Tarnowie przez Annę Smolińską pozew o 800 kor. zpn.

Na podstawie pozwu tego wyznaczono audyencyę do rozprawy na dzień 4 listopada 1911.

Celem strzeżenia praw Franciszki Wiktorii Smołów ustanawia się p. Józefa Kieliana wójta w Skrzyszowie, kuratorem.

Tenże kurator zastępywać będzie kurantów w rzeczonyj sprawie na ich koszt i niebezpieczeństwo, dopóki oni w sądzie się nie zgłoszą, lub pełnomocnika nie zamianują.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział XI.
Tarnów, dnia 25 września 1911.

L. XIII. a. 5285/910 (10761)
O g ł o s z e n i e.

Stowarzyszenie żydowskich robotników i handlowców „Poalej Zion“ (Robotnicy żydowscy) z siedzibą w Złoczowie, którego statut przyjęło c. k. Namiestnictwo do wiadomości reskryptem z 12 grudnia 1904 l. 167.817, zostało prawomocnem orzeczeniem c. k. Namiestnictwa z d. 10 lipca 1908 l. 136.552/XI. na mocy § 24 ustawy z dnia 15 listopada 1867 Dz. u. p. Nr. 134 rozwiązane,

C. k. Namiestnictwo.
Lwów, dnia 17 września 1911.

L. cz. C. II. 368/11 (1) (11114)
E d y k t.

Przeciw niewiadomej z miejsca pobytu Katarzynie Obara żemżnej Buras wniesiony został do ts. sądu przez Józefa Jaskota pozew o własność części realności w Dąbrowicy.

Na podstawie tego pozwu wyznaczono wyznaczone rozprawę na dzień 4 października 1911 o godz. 10 rano, b. Nr. 2.

Kuratorem Katarzyny Obara ustanawia się p. Wojciecha Obarę z Marków i poleca się mu, aby praw kurandki należałycie bronił.
C. k. Sąd powiatowy, Oddział II.
Tarnobrzeg, dnia 5 września 1911.

L. 1813/11 (10712)
E d y k t.
D 6 września 1911 wpisany został w listę adwokatów dr. Semen Bułyk z siedzibą w Muszynie.
Z Wydziału Izby adwokatów, Kraków, 6 września 1911.

L. 1841/11 (10711)
E d y k t.
D. 25 sierpnia 1911 wpisany został w listę adwokatów dr. Joachim Józef Margulies z siedzibą w Krakowie.
Z Wydziału Izby adwokatów, Kraków, 26 sierpnia 1911.

L. 1898/11 i 1888/11 (10710)
E d y k t.
15 września 1911 wpisani zostali w listę adwokatów:
1. dr. Mateusz Brilland z siedzibą w Tarnowie,
2. dr. Emanuel Henryk 2 im. Weinberg z siedzibą w Tyczynie.
Z Wydziału Izby adwokatów, Kraków, 15 września 1911.

L. 1766/11 (10708)
E d y k t.
15 września 1911 wpisany został w listę adwokatów Franciszek Lewiński z siedzibą w Czarnym Dunajcu.
Z Wydziału Izby adwokatów, Kraków, 15 września 1911.

L. Prez. 2114 (18 P/11) (10569)
O b w i e s z c z e n i e.
Jego Ekszelencya p. Prezydent wyższego Sądu krajowego zamianował dla IV. zwyczajnej kadencji posiedzeń sądów przysięgłych na rok 1911 przed sądem obwodowym w Kołomyjach dnia 13 listopada 1911 o godzinie 8 rano się rozpoczynającej, przewodniczącym sądów przysięgłych radcę Dworu i Prezydenta sądu obwodowego Antoniego Wileckiego, a zastępcami przewodniczącego Wiceprezydenta sądu obwodowego Filemona Metellę, radców sądu krajowego wyższego Stanisława Nowodworskiego, Aleksandra Kozaczka i radców sądu krajowego Ludwika Feralla, dr. Karola Schweizera, Ignacego Hennera, Jana Czerniawskiego i Michała Drohomireckiego.
Z Prezydium c. k. Sądu obwodowego, Kołomyja, dnia 20 września 1911.

L. cz. C. VIII. 580/11 (1) (10738)
E d y k t.
Przeciw Władysławowi Dominikowi 2 im. Miłkowskiemu, który przebywa w Ameryce, a miejsce jego pobytu jest nieznanne, wniesiony został do c. k. sądu powiatowego S. I. we Lwowie przez Anielę Miłkowską zam. Robotykę pozew o zniesienie współwłasności lwh. 182 dr. I. miasta Lwowa.
Celem strzeżenia praw Władysława Dominika Miłkowskiego ustanawia się p. Wincontego Miłkowskiego właściciela realności we Lwowie ul. Wulka 4, kuratorem.
Tenże kurator zastępcą będzie kurauda w rzeczonej sprawie na jego koszt i niebezpieczeństwo, dopóki on w sądzie się nie zgłosi, lub pełnomocnika nie zamianuje.
C. k. Sąd powiatowy S. I., Oddział VIII.
Lwów, dnia 6 września 1911.

L. cz. C. 228/11 (1) (11105)
E d y k t.
Przeciw mał. Helenie, Franciszce i Bronisławie Kotlikównom do rąk ojca Ignacego Kotlika, którego miejsce pobytu jest nieznanne, wniesiony został do c. k. sądu powiatowego w Liszkach przez Teresę Löwy pozew o 120 kor. zpn.
Na podstawie pozwu wyznaczono audyencyę do ustnej rozprawy na dzień 18 października 1911 o godz. 9 rano do tego sądu, b. Nr. 11.
Celem strzeżenia praw małoletnich pozwanych ustanawia się p. Jana Madeja w Liszkach, kuratorem.
Tenże kurator zastępcą będzie Helenę, Franciszkę i Bronisławę Kotlik w rzeczonej sprawie na ich koszt i niebezpieczeństwo dopóki one pełnomocnika nie zamianują.
C. k. Sąd powiatowy, Oddział II.
Liszk, dnia 13 września 1911.

L. XVII. 13.744/7 ex 911.
OBWIESZCZENIE
c. k. Namiestnictwa we Lwowie z 5. października 1911 L. XVII. 13744/7, o zakazie przywozu bydła rzeźnego do Bawarii z niektórych powiatów politycznych Galicyi.
Według reskryptu c. k. Ministerstwa rolnictwa z 30. września 1911 L. 41578, **wzbroniono król. bawarskie Ministerstwo spraw wewnętrznych przywozu bydła rzeźnego do Bawarii z powiatów politycznych: Biła, Bochnia, Bohorodczany, Brze-**

sko, Chrzanów, Dolina, Drohobycz, Horodenka, Kałusz, Kołomyja, Kosów, Kraków, Limanowa, Myślenice, Nadwórna, Nowy Sącz, Nowy Targ, Peczenizyn, Podgórze, Rudki, Skole, Sniatyn, Stanisławów, Stary Sambor, Stryj, Tłumacz, Turka, Wadowice, Wieliczka, Żydaczów, Żywiec i z miasta Krakowa.
To podaje się do powszechnej wiadomości w ślad za obwieszczeniami z 4. i 28. lipca i 14 sierpnia 1911 L. XVII. 9813, XVII. 9813/2 i XVII. 9813/3.

Z c. k. Namiestnictwa.
Lwów, dnia 5 października 1911.
Za c. k. Namiestnika:
Szeligowski w. r.

L. 1911/11 (10709)
E d y k t.
Dnia 15 września 1911 wpisany został w listę adwokatów Aleksander Namysłowski z siedzibą w Jordanowie.
Z Wydziału Izby adwokatów, Kraków, 15 września 1911.

Ч. сл. С. II. 241/11 (1) (11149)
E d и к т.
Против Михайлови Соколовскому синову Якуба, котрого місце побуту не є відоме, внесли Катарина Пахолок, Олена Мостова, Анна Романишин і Антін Соколовский в ц. к. повітовим суді в Копичинцях позов о узнане права власности.
На підставі pozwu визначено аудієнцію на 10 жовтня 1911.
Для естерезеня прав позваного установляе ся пана др. Мозлера, адвоката в Копичинцях, куратором.
Тойже куратор буде пизваного в згаданій справі на его небезпечність і кошта так довго заступати аж він або в суді зголосить ся або виминить повновластця.
Ц. к. суд повітовий, Відділ II.
Копичинці, дня 16 вересня 1911.

Upadłości.

L. cz. S. 1/11 (135 c. c.) (11099)
W konkursie firmy Aleksander Landau celem likwidacji i uporządkowania dodatkowo zgłoszonych wierzytelności, dalej takich wierzytelności, które zostaną zgłoszone do dnia 15 października 1911, a wreszcie rozstrzygnięcia wniosku zarządcy masy na wyłączenie z inwentarza masy konkursowej maszyn i innych ruchomości wyznacza się audyencyę na dzień 24 października 1911 o godz. 10 przed południem w c. k. Sądzie powiatowym w Jarosławiu, w biurze Nr. 16.
Jarosław, dnia 19 września 1911.
Komisarz konkursowy.

Konkursu.

L. 17.460/IV. (11026 2-3)
Ogłoszenie konkursu.
W c. k. gimnazjum w Drohobyczynie ustanawia się asystenta przy nauczaniu rysunku z zajęciem około 24 godzin tygodniowo.
Remunerationa unormowana jest ustawą z 19 września 1898 Dz. p. p. Nr. 173.
Podania, zaopatrzone w potrzebne dokumenty, należy wnosić bezpośrednio do c. k. Rady szkolnej krajowej najpóźniej do 20 października 1911.
C. k. Rada szkolna krajowa.
Lwów, dnia 30 września 1911.
Za c. k. Namiestnika:
Dembowski w. r.

L. Prez. 25 889 (11027)
W sądzie krajowym w Czerniowcach jest do obsadzenia posada starszego oficyała kancelaryjnego z systemizowanymi poborami IX. klasy rangi.
Ubiegający się o tę lub o taką samą posadę prowadzącego księgi gruntowe przy innych sądach na Bukowinie opróżnić się mogąca, wniosą swoje należycie udokumentowane podania najdalej do 20 października 1911 do Prezydium sądu krajowego w Czerniowcach.
Prezydium c. k. Sądu krajowego wyższego.
Lwów, dnia 30 września 1911.

L. Prez. 25.586 (10815 1-2)
K o n k u r s.
Odnosnie do konkursu w Nrze 227 „Gazety Lwowskiej“ ogłoszonego oznajmia się, że konkurs na posadę Naczelnika kancelaryi przy c. k. Sądzie obwodowym w Przemyslu z dniem 10 października 1911 upływa.
Prezydium c. k. sądu krajowego wyższego.
Lwów, dnia 24 września 1911.

Firmy.

L. cz. Firm. 1022i 1174/11 Oddz. C. I. 95 (10663)
Wpis do rejestru handlowego firmy spółkowej.
Do rejestru Oddział C. wciągnięto co następuje:
Siedziba firmy: Kraków ul. Kopernika 1. 8.
Brzmienie firmy: Krakowska drukarnia nakładowa, — Spółka z ograniczoną odpowiedzialnością w Krakowie.

Przedmiot przedsiębiorstwa: Prowadzenie drukarni i stereotypii oraz nakłady dzieł, pism, broszur wreszcie wykonywanie robót pokrewnych, a więc będących w związku z drukowaniem i wydawaniem dzieł.
Forma spółki: Spółka zawiązała się na zasadzie ustawy z 6 marca 1906 r. L. 58 Dz. p. p. i opiera się na kontrakcie spółki z daty Kraków 11 lipca 1911 r. L. R. 34.693 i dodatkowym kontrakcie spółki z dnia 8 sierpnia 1911 r. L. R. 35.016.

Kapitał zakładowy wynosi 62.500 kor., z czego gotówką wpłacili spółnicy 34.256 kor. 75 hal., aporta zaś przedstawiają wartość 28.243 kor. 25 hal.
Jako aporta wniesiono inwentarz drukarni byłej zarejestrowanej firmy „W. Kornecki i K. Wojnar w Krakowie“ nabyty w drodze egzekucyjnej sprzedaży, jako to: maszyny drukarskie, motory elektryczne, kilka tysięcy klgr. pisma gazetowego, pisma Romana, pisma łasińskiego i pisma cosul, kaszty interlinie, sztegi, justunki, ornamenta, winiety, kilkanaście tysięcy liter pisma drewnianego i ołowianego, przybory do maszyn, przybory kancelaryjne itp.
Czas trwania spółki: nie jest ograniczony.

Zawiodcą ustanowiony Stefan Natanson, inżynier w Krakowie ul. Jabłonowskich 1. 3.
Spółkę podpisuje w ten sposób, że pod wyciśniętą stampilią albo wydrukowaniem, albo napisaniem brzmieniem firmy umieści podpis swego imienia i nazwiska.
Dzień wpisu: 28 sierpnia 1911.
C. k. Sąd krajowy, jako handlowy, Oddział VII.
Kraków, dnia 25 sierpnia 1911.

L. cz. Firm. 422/11 Rg. A. 148 (10767)
Wpis do rejestru handlowego firmy kupca pojedynczego.
Należy wpisać do rejestru handlowego Oddział A.:
Siedziba firmy: Gorlice.
Brzmienie firmy: Stanisław Tumidajski masarz w Gorlicach.
Przedmiot przedsiębiorstwa: masarstwo.
Właściciel: Stanisław Tumidajski.
Dzień wpisu: 12 września 1911.
C. k. Sąd obwodowy jako handlowy, Oddział IV.
Jasło, dnia 4 września 1911.

L. cz. Firm. 405/11 Stow. II. 130 (10768)
Zmiany i dodatki do wpisanych już firm stowarzyszeń.
Należy wpisać w rejestrze stowarzyszeń zarobkowych i gospodarczych, odnosnie do Spółki oszczędności i pożyczek w Chorkówce, stowarzyszenia zarejestrowanego z nieograniczoną poręką z siedzibą w Chorkówce, że Tomasz Nowacki, zastępca przełożonego Zarządu i Ludwik Nitka, członek zarządu ustąpili, a w miejsce ich zostali wybrani zastępca przełożonego zarządu Wojciech Staryk rolnik w Zegleach, zaś członkiem zarządu Jan Szołt rolnik w Chorkówce.
Data wpisu: 1 września 1911.
C. k. Sąd obwodowy jako handlowy, Oddział IV.
Jasło, dnia 26 sierpnia 1911.

G. Z. Firm 959 Gen. II. 79 (10290)
Änderungen und Zusätze zu bereits eingetragenen Genossenschaftsfirmen.
Eingetragen wurde im Genossenschaftsregister.
Sitz der Genossenschaft: Lemberg nunmehr Wien.
Firmawortlaut: Galicyjskie Towarzystwo magazynowe dla produktów naftowych we Lwowie, stowarzyszenie zarejestrowane z ograniczoną poręką; — deutsch: „Galizische Mineraloel-Magazinirungs-Gesellschaft in Lemberg, registrierte Genossenschaft mit beschränkter Haftung.“
Firmaänderung in: Galicyjskie Towarzystwo magazynowe dla produktów naftowych we Wiedniu, stowarzyszenie zarejestrowane z ograniczoną poręką; — deutsch: „Galizische Mineraloel-Magazinirungs-Gesellschaft in Wien, registrierte Genossenschaft mit beschränkter Haftung.“
Mitglieder des Vorstandes ausgetreten: Stanislaus Mars und Boleslaus Łodziński.
Mitglieder des Vorstandes gewählt: Moritz August 2 N. Kornfeld und Kasimir Gąsiorowski in Lemberg, als Direktoren und

Alexander Schmalz in Lemberg, als Direktor-Stellvertreter.

Wegen Verlegung des Sitzes der Genossenschaft nach Wien werden die ganzen diesbezüglichen Akten sammt einem vollständigen Registerauszug dem k. k. Handelsgerichte in Wien zur weiteren kompetenten Amtshandlung abgetreten.
Datum der Eintragung: 31 Juli 1911.
K. k. Landes als Handelsgericht
Abteilung IV.
Lemberg, am 28 Juli 1911.

G. Z. Firm. 122/11 Einz. I. 222 (10413)
Änderungen und Zusätze zu bereits eingetragenen Firmen von Einzelkaufleuten.
Eingetragen wurde im Register Band I, Sitz der Firma: Oświęcim.
Firmawortlaut: L. Miedźwiński Schotterlieferungsgeschäft in Oświęcim.
Der bisheriger Geschäftsinhaber Ludwig Miedźwiński infolge Geschäftsübertragung gelöscht, nunmehriger Alleininhaber: Alfred Miedźwiński Industrieller in Kattowitz O/S, wohnhaft, welcher den Firmawortlaut „L. Miedźwiński“ eigenhändig zeichnet.
Datum der Eintragung: 10 August 1911.
K. k. Kreis als Handelsgericht,
Abteilung II.
Wadowice, am 10 August 1911.

L. cz. Firm. 607 Rg. Al. 22 (11033)
Zmiany i dodatki odnoszące się do wpisanych już w rejestrze handlowym firm kupców pojedynczych i spółek.
Do rejestru oddział A. wciągnięto co następuje:
Siedziba firmy: Lwów.
Brzmienie firmy: Piotr Miączyński.
Przystąpił: dr. Tadeusz Smoluchowski, prywatny we Lwowie ul. Kadiecka 14. Skutkiem czego powstała jawna spółka od 1 maja 1911.
Uprawnieni do zastępstwa: każdy ze spółników samodzielnie.
Podpis firmy: pod wydrukowaną, wyciśniętą, wypisaną pieczęcią względnie stampilią „Piotr Miączyński“ podpis imienia i nazwiska jednego ze spółników.
Dzień wpisu: 19 czerwca 1911.
C. k. Sąd krajowy jako handlowy, Oddział IV.
Lwów, dnia 14 czerwca 1911.

L. cz. Firm. 970/11 Oddz. A. I. 297 (10664)
Wpis do rejestru handlowego firmy spółkowej.
Do rejestru handlowego Oddział A. wciągnięto co następuje:
Siedziba firmy: Zabłocie ad Podgórze.
Brzmienie firmy: „Cegielnia Zabłocie, J. Grünberg & J. Rothirsch“.
Przedmiot przedsiębiorstwa: dzierżawa cegielni.
Forma spółki: jawna spółka handlowa od 1 stycznia 1905.
Spółnicy osobiście odpowiedzialni: Jakób Grünberg, przemysłowiec w Podgórzu i Jakób Rothirsch przemysłowiec w Krakowie ulica Wrzesińska.
Do zastępstwa są uprawnieni obaj spółnicy łącznie.
Podpis firmy: pod słowami „Cegielnia Zabłocie“ podpisze każdy z dwóch spółników łącznie inicjał swego imienia i pełne nazwisko.
Dzień wpisu: 8 lipca 1911.
C. k. Sąd krajowy jako handlowy, Oddział III.
Kraków, dnia 6 lipca 1911.

L. cz. Firm. 169/11 Stow. II. 1183 (10561)
Wpis firmy stowarzyszenia zarobkowego i gospodarczego.
Wpisano do rejestru stowarzyszeń zarobkowych i gospodarczych.
Siedziba stowarzyszenia: Boków (powiat polityczny Podhajce).
Brzmienie firmy: Spółka oszczędności i pożyczek w Bokowie Stowarzyszenie zarejestrowane z nieograniczoną poręką.
Data statutu: 15 stycznia 1911.
Przedmiot przedsiębiorstwa: Udzielanie pożyczek, przyjmowanie pieniędzy na procentowanie, popieranie tworzenia spółek i stowarzyszeń zarobkowych i gospodarczych w okręgu spółki.
Czas trwania nieograniczony.
Dyrekcya: Ks. Roman Rutkowski jako przełożony zarządu, Jan Pieliowski jako zastępca przełożonego zarządu, Ambroży Zimniński, Aleksander Pilecki i Józef Paleczak jako członkowie zarządu.
Podpis firmy (F. Z.): Pod pieczęcią firmy umieszczony będzie podpis przełożonego zarządu względnie jego zastępcy i jednego członka zarządu.
Ogłoszenia umieszczane będą na tablicy przed lokalem Spółki, oraz rozestaniem cyrkularza.
Udziały członków: Jeden udział wy-

nosi 10 kor., można spłacić półrocznymi ratami po 1 kor.
Odpowiedzialność nieograniczona.
Data wpisu 31 lipca 1911.
C. k. Sąd obwodowy jako handlowy,
Oddział II.
Brzany, dnia 31 lipca 1911.

L. cz. Firm. 351 Stow. II. 1368 (11043 2-3)
Obwieszczenie.

Wpis firmy stowarzyszenia zarobkowego i gospodarczego.
Wpisano do rejestru stowarzyszeń zarobkowych i gospodarczych.
Siedziba stowarzyszenia: Ryglice.
Brzmienie firmy: Spółka przemysłowo-rolnicza, Stowarzyszenie zarejestrowane z ogr. poręką.
Data statutu: Ryglice, dnia 27 sierpnia 1911.

Przedmiot przedsiębiorstwa: wspólne przerabianie produktów rolniczych, wytwarzanych we własnych gospodarstwach członków, oraz wspólne nabywanie i wytwarzanie artykułów potrzebnych członkom do prowadzenia i ulepszenia gospodarstwa rolnego przy pomocy odpowiednich urządzeń technicznych i handlowych, a w szczególności popieranie przemysłu i handlu krajowego, oraz zarobku i gospodarstwa swoich członków.
Czas trwania: nieograniczony.

Dyrekcja: Romuald Reichelt, c. k. poczmistrz w Ryglicach, dyrektor; Stanisław Sikorski, właściciel realności w Ryglicach, zastępca dyrektora; Jan Bojan, właściciel realności w Ryglicach, kasyer; dr. Józef Agatstein, lekarz okręgowy w Ryglicach i Jan Orlof, właściciel realności w Ryglicach, zastępcy.

Podpis firmy: Pod stampilią Spółki kładzie podpis dyrektor, lub jego zastępca i kasyer, ewentualnie jego zastępca.
Ogłoszenia podpisane będą przez 2 członków zarządu i przybite będą na tablicy przed lokalem spółki; w razie potrzeby umieszczane będą w czasopismach, które z góry wyznaczy rada nadzorcza.

Udziały członków: najmniej po 100 K.
Odpowiedzialność ograniczona, członek odpowiada za zobowiązania spółki oprócz udziałem wpłaconym jeszcze dalszą kwotą, równającą się temu udziałowi.

Data wpisu: 16 września 1911.
C. k. Sąd obwodowy jako handlowy
Oddział IV.
Tarnów, dnia 16 września 1911.

Ч. сп. Фирм. 215/11 Ст. II. 143 (10894 2-3)

Вичеркнена фирма.
З реестру для стоваришнь зарібок-вих і господарських вичеркнено:

Стоваришнь: Спілка оцадності і позичок в Іваніцях, стоваришнь зареєстроване з необмеженою порукою, в наслідок того що оно не увійшло в життя.
Дата впису: 3 серпня 1911.

Ц. к. Суд округний яко торговельний Відділ II.
Коломия, дня 13 липня 1911.

Kuratele.

L. cz. P. 137/11 (10840 3-3)

Edykt.
Za umysłowo chorą uznano Justynę Tanowską w Kolińcach.
Kuratorem jej ustanowiono Franka Rogosza w Przenicznach.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział IV.
Tyśmienica, dnia 18 sierpnia 1911.

L. cz. P. VI. 90/11 (11064 3-3)

Edykt.
Za marnotrawnego uznano Piotra Jaki-mowicza z Nowicy.
Kuratorem jego ustanowiono Iwana Kuczeraka w Nowicy.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział VI.
Kałusz, dnia 20 sierpnia 1911.

L. cz. P. VI. 98/11 (5) (10918 3-3)

Edykt.
Za marnotrawną uznano Annę Łewkuc z Babszezan.
Kuratorem jej ustanowiono Jana Mako-hońskiego w Babszezanach.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział VI.
Zborów, dnia 13 czerwca 1911.

L. cz. P. 83/10 (10883 3-3)

Edykt.
Matij Feciak, syn Iwana z Załokcia, uznany został marnotrawcą.
Kurator Hryń Feciak w Załokciu.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział II.
Podbuż, dnia 26 lipca 1910.

L. cz. 7/11 (6) (11053 2-3)

Edykt.
Marya Łaba uznana umysłowo chorą.
Kuratorem ustanowiono Stefana Łabę z Nowej wsi.
C. k. Sąd powiatowy, Oddział I.
Bircza, 21 sierpnia 1911.

L. cz. L. 10/11 (5) (11056 2-3)

Edykt.
Stefan Skafaryk uznany marnotrawcą.
Kuratorem ustanowiono Piotra Łazora z Łomnej.
C. k. Sąd powiatowy, Oddział I.
Bircza, 20 września 1911.

L. cz. 12/11 (5) (11057 2-3)

Edykt.
Dmytro Duda uznany marnotrawcą.
Kuratorem ustanowiono Jana Doskozca z Brzusk.
C. k. Sąd powiatowy, Oddział I.
Bircza, 20 września 1911.

L. cz. 6/11 (8) (11054 2-3)

Edykt.
Nad małoletnią Cywią Schweber zamężną Kresch urodzoną 26 stycznia 1888 przedłużono władzę ojcowską.
C. k. Sąd powiatowy, Oddział I.
Bircza, 21 września 1911.

L. cz. L. 13/11 (4) (11055 2-3)

Edykt.
Franciszek Sarnicki uznany marnotrawcą.
Kuratorem ustanowiono Pawła Pola-czka z Piątkowej.
C. k. Sąd powiatowy, Oddział I.
Bircza, 20 września 1911.

L. cz. L. 11/11 (5) (11052 2-3)

Edykt.
Anastazyę Kasprzyk uznano umysłowo chorą.
Kuratorem ustanowiono Iwana Kopka z Krajnej.
C. k. Sąd powiatowy, Oddział I.
Bircza, 27 września 1911.

Spadki.

L. cz. A. 45/10 (6) (10990 3-3)

Edykt.
z wezwaniem dziedzica, którego pobyt jest niewiadomy.
C. k. Sąd powiatowy w Nowemsiolu ogłasza, że dnia 25 stycznia 1910 w Huszczankach zmarł Hryć Kuzik bez pozostawienia rozporządzenia ostatniej woli.

Ponieważ sądowi miejsce pobytu ustawowego spadkobiercy Hnata Kuzika nie jest znane, przeto wzywa się go, aby w przeciągu jednego roku licząc od dnia niżej podanego zgłosił się w tutejszym sądzie i wniósł oświadczenie co do dziedziczenia, w przeciwnym bowiem razie spadek zostanie przeprowadzony ze zgłaszającymi się dziedzicami i z kuratorem Hryciem Wołosiechim ustanowionym dla nieobecnych.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział III.
Nowesioło, dnia 12 lutego 1911.

L. cz. A. 259/11 (7) (10878 3-3)

Edykt.
z wezwaniem nieznanych sądowi dziedziców.
C. k. Sąd powiatowy w Kozowie zawiadamia, że w dniu 30 kwietnia 1911 w Kozowie zmarł Wolf Spindel bez pozostawienia rozporządzenia ostatniej woli.

Ponieważ sądowi nie wiadomo czy i którym osobom przyszuła prawo dziedziczenia spadku, przeto wzywa się niniejszem tych wszystkich, którzy do tego spadku z jakiegokolwiek bądź tytułu roszczenia podnieść zamierzają, aby w przeciągu jednego roku licząc od dnia niżej podanego swe prawa dziedziczenia w tutejszym sądzie zgłosili i wykazując takowe wnieśli oświadczenie co do spadku, w przeciwnym bowiem razie spadek dla którego p. adw. dr. Emil Fried z Kozowej kuratorem został ustanowiony, będzie przeprowadzony z tymi i tym przyznany, którzy się do niego zgłoszą, część zaś spadku nie przyjęta lub w razie, gdyby do spadku nikt się nie zgłosił, cały spadek przypadnie Państwu jako bezdziedziczny.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział IV.
Kozowa, dnia 9 września 1911.

L. cz. A. 181/11 (10917 3-3)

Edykt.
z wezwaniem nieznanych sądowi dziedziców.
C. k. Sąd powiatowy w Zaleszczykach zawiadamia, że w dniu 24 marca 1911 w Zaleszczykach zmarł Dawid Repka bez pozostawienia rozporządzenia ostatniej woli.

Ponieważ Sądowi nie wiadomo, czy i którym osobom przyszuła prawo dziedziczenia spadku, przeto wzywa się niniejszem tych wszystkich, którzy do tego spadku z jakiegokolwiek bądź tytułu roszczenia podnieść zamierzają, aby w przeciągu jednego roku, licząc od dnia niżej podanego swe prawa dziedziczenia w tutejszym sądzie zgłosili i wykazując je wnieśli oświadczenie co do spadku, w przeciwnym bowiem razie spadek, dla którego p. adw. dr. Schauer kuratorem został ustanowiony będzie przeprowadzony z tymi i tym przyznany, którzy się do niego zgłoszą i swe prawa dziedziczenia wykażą, część zaś spadku nie przyjęta, lub w razie gdyby do spadku nikt się nie zgłosił, cały spadek przypadnie Państwu, jako bezdziedziczny.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział II.
Zaleszczyki, dnia 21 czerwca 1911.

L. cz. A. III. 198/11 (4) (10976 3-3)

Edykt.
z wezwaniem nieznanych sądowi dziedziców.
C. k. Sąd powiatowy w Stryju zawiadamia, że w dniu 7 czerwca 1911 we Lwowie zmarł Franciszek Cobel bez pozostawienia rozporządzenia ostatniej woli.

Ponieważ sądowi nie wiadomo, czy i którym osobom przyszuła prawo dziedziczenia spadku, przeto wzywa się niniejszem tych wszystkich, którzy do tego spadku z jakiegokolwiek bądź tytułu roszczenia podnieść zamierzają, aby w przeciągu jednego roku, licząc od dnia niżej podanego, swe prawa dziedziczenia w tutejszym sądzie zgłosili i wykazując takowe wnieśli oświadczenie co do spadku, w przeciwnym bowiem razie spadek, dla którego dr. Harasymów adwokat kuratorem został ustanowiony, będzie przeprowadzony z tymi i tym przyznany, którzy się do niego zgłoszą i swe prawa dziedziczenia wykażą, część zaś spadku nie przyjęta, lub w razie gdyby do spadku nikt się nie zgłosił, cały spadek przypadnie Państwu, jako bezdziedziczny.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział III.
Stryj, dnia 27 lipca 1911.

L. cz. A. 72/11 (18) (10911 3-3)

Edykt.
z wezwaniem dziedzica, którego pobyt jest niewiadomy.
C. k. Sąd powiatowy w Sądowej Wiśni ogłasza, że dnia 16 lutego 1911 w Twierdzy zmarła Marya z Fusków Luta pozostawiając rozporządzenie ostatniej woli, jako kodycył.

Ponieważ Sądowi miejsce pobytu Tomasz Oleszka, dalej spadkobierców sp. Jakóba Oleszka i Jana Fuska nie jest znane, przeto wzywa się ich, aby w przeciągu jednego roku licząc od dnia niżej podanego zgłosili się w tutejszym sądzie i wnieśli oświadczenie co do dziedziczenia, w przeciwnym bowiem razie spadek zostanie przeprowadzony ze zgłaszającymi się dziedzicami i z kuratorem Janem Orfinem z Twierdzy ustanowionym dla nieobecnych, jak wyżej.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział III.
Sądowa Wisznia, 18 sierpnia 1911.

L. cz. A. 26/11 (11) (10978 3-3)

Edykt.
C. k. Sąd powiatowy w Bełzie podaje do wiadomości, iż dnia 5 grudnia 1910 zmarł w Oserdowie Wasyl Krawczuk syn Jana z pozostawieniem rozporządzenia ostatniej woli z daty Oserdów 27 listopada 1910.

Sąd nie znając miejsca pobytu Jana i Anny Dmytruków vel Gmytruków dzieci sp. Paraskiewy i Wasyla Krawczuków wzywa ich, by w ciągu roku licząc od dnia niżej podanego zgłosili się w tymże sądzie i wnieśli oświadczenie swe ustnie lub pisemnie, w przeciwnym bowiem razie spadek byłby przeprowadzony z dziedzicem zgłaszającym się i z kuratorem Władysławem Górka notaryuszem w Bełzie dla nich ustanowionym.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział III.
Bełz, dnia 20 lipca 1911.

L. cz. A. 114/11 (8) (10884 3-3)

Edykt.
C. k. Sąd powiatowy w Pruchniku ogłasza, że w dniu 30 kwietnia 1911 w Swiebodnie zmarła sp. Anna z Fudalich Urban bez pozostawienia ostatniej woli.

Ponieważ ustawowi spadkobiercy są sądowi nieznanymi, przeto wzywa się ich, aby w przeciągu jednego roku licząc od dnia niżej podanego zgłosili się w tutejszym sądzie i wnieśli oświadczenie co do dziedziczenia, w przeciwnym bowiem razie spadek zostanie przeprowadzony ze zgłaszającymi się dziedzicami i z kuratorem Walentym Fudalim vel Prostakiem ze Swiebodnej ustanowionym dla tejże masy spadkowej.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział II.
Pruchnik, dnia 5 września 1911.

Amortyzacje.

L. cz. T. V. 14/11 (4) (10969 3-3)

Wdrożenie postępowania celem udowodnienia śmierci.

Mateusz Jeżowit syn Józefa i Salomei z Woźnych Jeżowitów, urodzony 21 września 1870 roku w Rudnej wielkiej, wydalł się przed około 15 laty z Rudnej wielkiej na robotę przy budowie kolei w Kereszmedzie na Węgrzech, gdzie pracując przy rzeczonyj budowie kolei, zachorował na cholere, zmarł i pochowany został przed około 17 laty, jak to stwierdzili Wojciech Jeżowit i Michał Pieczonka pracujący owego czasu przy budowie powyższej kolei.

Odąd o Mateuszu Jeżowicie nie ma żadnej wiadomości.

Gdy wobec powyższego jest prawdopodobnem, że Mateusz Jeżowit poniósł śmierć, przeto na prośbę Wojciecha Jeżowita wdraża się postępowanie celem udowodnienia zaszłej śmierci zaginionego, dla którego ustanawia się kuratorem p. adwokata dr. Jakóba Fröhliacha w Rzeszowie.

Wydaje się przeto ogólne wezwanie, aby uwiadomiono Sąd albo kuratora aż do dnia 27 grudnia 1911 o zaginionym.

Po upływie powyższego czasokresu i po przeprowadzeniu po podjęciu dowodów będzie rozstrzygnięte o dowodzie zaszłej śmierci.

C. k. Sąd obwodowy, Oddział V.
Rzeszów, dnia 2 września 1911.

L. cz. Tab. 3310/11 (10929 3-3)

Edykt.

C. k. Sąd krajowy w Krakowie ogłasza niniejszem, że wskutek prośby Franciszka i Ksawery Jasińskich dozwolono tusadową uchwałą z 14 maja 1911 Ltab. 3310 wdrożenia postępowania amortyzacyjnego co do następujących wierzytelności na karcie ciężarów realności lw. 612 ks. gr. Kraków Heleny Kwiatkowskiej własnej wpisanych:

1. wierzytelności w kwocie 150 zł. pols. z pn. w poz. 1 na rzecz Mateusza Ochendrowicza na podstawie aktu notaryalnego z 17 czerwca 1834,
2. wierzytelności w kwocie 140 zł. pols. z pn. w poz. 2 na rzecz Jana Drozdowskiego i masy spadkowej Salomei Drozdowskiej na podstawie aktu notaryalnego.

Wzywa się przeto wszystkich, którzy do tych wierzytelności jakie prawa sobie roszczą, aby te prawa najpóźniej do dnia 15 października 1912 w tut. sądzie zgłosili, gdyż po bezskutecznym upływie tego terminu na ponowne żądanie proszących amortyzacja wpisu tych wierzytelności i ich wykreślenie dozwolonem będzie.

C. k. Sąd krajowy cywilny, Oddział VII.
Kraków, dnia 14 maja 1911.

L. cz. Ne. I. 232/11 (10906 3-3)

Edykt.
Na żądanie Władysława Borowczyka kontrolora Urzędu podatkowego w Krzeszowicach wdraża się postępowanie celem amortyzacji ksiąteczki wkładowej Towarzystwa zalickowego w Krzeszowicach Nr. 7951 opiekującą na imię Wiktorji Gawlik.

Posiadacza tej ksiąteczki wzywa się, aby w przeciągu jednego roku ksiąteczkę tę przedłożył, w przeciwnym razie po upływie tego terminu ksiąteczka ta będzie uznana za zgasałą.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział I.
Krzeszowice, dnia 19 września 1911.

L. cz. T. 22/10 (1) (10946 3-3)

Wdrożenie postępowania amortyzacyjnego.

Na wniosek Mikołaja Iwanickiego nau-czyciela ludowego w Neu Zuczka, Bukowina wdraża się postępowanie celem amortyzacji następującego rzekomo przez wnioskodawcę zagubionego kwitu depozytowego z daty Kraków dnia 11 kwietnia 1905 L. 752 przez Spółkę kredytową członków Towarzystwa wzajemnych ubezpieczeń w Krakowie wystawionego na zastawione police Towarzystwa wzajemnych ubezpieczeń w Krakowie Nr. 94.153 i 54.279.

Posiadacza powyższego kwitu depozyto-wego wzywa się przeto, aby zgłosił się ze swojemi prawami w ciągu jednego roku, 6 tygodni i 3 dni, w przeciwnym bowiem razie po upływie powyższego czasokresu za nieistniejący uznany zostanie.

C. k. Sąd krajowy cywilny, Oddział VI.
Kraków, dnia 26 lutego 1910.

L. cz. T. IV. 11/11 (1) (10895 3-3)

Wdrożenie postępowania celem uznania za zmarłego.

Szczepan Fornal syn Jana rolnik z Łostówki urodzony 27 listopada 1856 wydalł się przed 40 laty za granicę i od tego czasu nie daje o sobie żadnej wiadomości.

Gdy zatem przyjąć należy, że zachodzi ustawowe domniemanie z § 24 l. 2 u. c.,

Ruch pociągów kolejowych obowiązujący z dniem 1 maja 1911 r. według czasu średnio-europ.

przeto wdraża się na prośbę jego rodzeństwa tj. Szczepana Fornala i Jadwigi z Fornalów Stożkowej postępowanie celem uznania za zmarłego.

Wydaje się przeto ogólne wezwanie, aby udzielono sądowi lub kuratorowi c. k. notaryuszowi w Mszanie dolnej wiadomości o powyższym wymienionym.

Szczepan Fornala wzywa się, aby przed niżej wymienionym sądem stawił się lub w inny sposób uwiadomił o swem życiu.

Sąd tutejszy na ponowną prośbę po dniu 1 września 1912 rozstrzygnie o uznaniu za zmarłego.

C. k. Sąd obwodowy, Oddział IV. Nowy Sącz, dnia 12 sierpnia 1911.

L. cz. T. 93/11 (1) (10857 3-3)

Wdrożenie postępowania amortyzacyjnego.

Na wniosek Banku lwowskiego stow. zarej. z ogr. poręką we Lwowie wdraża się postępowanie celem amortyzacji rzekomo przez wnioskodawcę zagubionego weksla z daty Lwów dnia 26 lipca 1911 na 200 kor. opiewającego, dnia 26 listopada płatnego, przez p. Stanisława Horszowskiego wystawionego, przez pp. Lużę Richter i Edmunda Pliszewskiego jako akceptantów podpisanego, a przez pp. Stanisława Horszowskiego, Lużę Richter i Gizelę Stark żyrowanego.

Posiadacz powyższego weksla wzywa się przeto, aby zgłosił się ze swymi prawami w ciągu 45 dni od dnia płatności tego weksla, w przeciwnym bowiem razie po upływie powyższego czasokresu, za nieistniejący uznany zostanie.

C. k. Sąd krajowy cywilny, Oddział VII. Lwów, dnia 28 sierpnia 1911.

L. cz. T. No. III. 207/11 (4) (10910 3-3)

Amortyzacja

Na wniosek p. Anieli Mazikiewiczowej w Sądowej Wiszni wdraża się postępowanie celem amortyzacji rzekomo przez wnioskodawczynię zagubionej książeczki Towarzystwa kredytowego „Wira“ w Sądowej Wiszni Nr. 169 na 400 kor. opiewającej, na jej imię wpisanej.

Posiadacz powyższej książeczki oszczędności wzywa się przeto, aby zgłosił się ze swoimi prawami w ciągu jednego roku, w przeciwnym bowiem razie po upływie powyższego czasokresu za nieistniejącą uznana zostanie.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział III Sądowa Wisznia, dnia 4 września 1911.

L. cz. T. 20/11 (1) (10973 3-3)

Wdrożenie postępowania amortyzacyjnego.

Na wniosek Naćki Postół właścianki z Pianowie wdraża się postępowanie celem amortyzacji rzekomo przez wnioskodawczynię zagubionej książeczki wkładkowej kasy oszczędności miasta Sambora Nr. 36 432 na kwotę 1100 i na imię Naćki Postół opiewającej, okazielowi płatnej.

Posiadacz powyższej książeczki władkowej wzywa się przeto, aby zgłosił się ze swoimi prawami w ciągu sześciu miesięcy w przeciwnym bowiem razie po upływie powyższego czasokresu za nieistniejącą uznana zostanie.

C. k. Sąd obwodowy Oddział V. Sambor, dnia 25 sierpnia 1911.

L. cz. No. IV. 424/11 (9) (10916 3-3)

Wdrożenie postępowania amortyzacyjnego.

Na wniosek Jędrzeja Hrabczuka w Kleparowie wdraża się postępowanie celem amortyzacji następującej rzekomo przez wnioskodawcę zagubionej książeczki wkładkowej powiatowego Towarzystwa załączkowego w Turce Nr. 2920 na kwotę 1550 kor. opiewającej, na imię Jędrzeja Hrabczuka wystawionej.

Posiadacz powyższej książeczki wzywa się przeto, aby zgłosił się ze swoimi prawami w ciągu jednego roku, w przeciwnym bowiem razie po upływie powyższego czasokresu za nieistniejącą uznana zostanie.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział IV. Turka, dnia 1 lipca 1911.

Doniesienia prywatne.

PREZ Z KAŁAMARZAMI!

Wieczne pióro

nowość, elegancje, trwałe, zawsze w pogotowiu, pisze jednym napełnieniem 500 wyrazów, każdemu niezbędne.

Do nabycia w biurze dzienników Płohna, Lwów, ul. Karola Ludwika 1. 5, po 80 hal., z przesyłką poleconą 1 kor. 25 hal., za załączką o 20 hal. więcej.

Table of train schedules with columns for 'DO LWOWA' and 'ZE LWOWA', listing destinations like Iekan, Krakowa, and Podwoleczysk, along with departure times and station names.

Table for 'Pociągi lokalne' (local trains) with columns for 'Na dworzec główny' and 'Z dworca głównego', listing routes like Brzechowie and Janowa.

UWAGA: Pora nocna oznaczona jest ramkami. — Wszelkiego rodzaju bilety, taryfy, ilustrowane przewodniki, rozkłady jazdy i t. p. nabywać można w biurze miastowym c. k. kolei państwowych w pasażu Hausmana l. 9. Informacje zaś w sprawach przewozu towarów i taryfowych udziela biuro informacyjne c. k. kolei państwowych, ul. Krasiwickich l. 5 drzwi nr. 67, w dni powszednie od godziny 8 rano do 3 po południu, w niedziele i święta zaś od godziny 8 rano do 12 w południe.

„OSTATNI HAMLET“

szkie powieściowy, oraz 5 innych obszernych nowel

ARTURA SCHRÖDERA

znanego zaszczytnie krytyka i nowelisty wyszły nakładem księgarni
ZIENKOWICZA i CHECIŃSKIEGO (Lwów, ul. Teatralna 1).

Cena 5 koron — stron 380.

„Ostatniemu Hamletowi“ przyznała krytyka niepospolite zalety artystyczne, wytworny język, fabułę niezmiernie interesującą, żywą, świetną obserwację, plastykę i t. d.

„Meister der Farbe“

oryginalne reprodukcje międzynarodowych malarzy

kompletne roczniki 1906, 1908, 1909
poleca

po wyjątkowo niskich cenach

ST. SOKOŁOWSKI Lwów, pasaż Hausmana.

Poszukuje się kupna

starych MEBLI mahoniowych

ale w dobrym stanie.

Zgłoszenia pod „MEBLE“ Biuro ogłoszeń,
pasaż Hausmana 9, Lwów.

Kuryer Kolejowy

ważny od 1 maja 1911.

Do nabycia we wszystkich trafikach, oraz
w biurze dzienników Stan. Sokolowskiego
Lwów, pasaż Hausmana.

Wydawnictwo Księgarni Polskiej B. Połonieckiego we Lwowie.

Polskie Przewodniki podróży.

Zadaniem tego wydawnictwa jest wyrugować z rąk polskich turystów prawie wyłącznie używane obecnie przewodniki i przez dostarczanie im znakomicie opracowanych, doborowych polskich artystyczno-informacyjnych przewodników uczynić obce zupełnie zbędzonymi. Zaopatrzone w plany i mapy wzorowo wykonane stoją te polskie przewodniki na wysokości najlepszych tego rodzaju wydawnictw zagranicznych i czynią zadość najwyższemu wymogom natury praktycznej, czy artystycznej.

Przewodnik po Rzymie, z planem miasta. Kor. 3.—.

Przewodnik po Wenecyi i wyspach okolicznych, z planem miasta. Kor. 3.

Przewodnik po Włoszech południowych i Sycylii, z 11 planami miast i mapami geograficznymi. Kor. 6.—.

Przewodnik po Neapolu, z trzema planami. Kor. 3.—.

Przewodnik po Herkulanum, Pompei i Capri, z planem wykopalisk Pompei. Kor. 1.20.

Przewodnik po Palermo, z planem miasta. Kor. 1.20.

Przewodnik po Tatrach, z 3 mapami. Opracował Janusz Chmielewski. Kor. 8.

Przewodnik po Tatrach zachodnich, z mapą. Opracował Janusz Chmielewski. Kor. 3.—.

Przewodnik po Lwowie, z planem miasta. Kor. 2.—.

„NOWOŚCI LITERACKIE“

Wykwintne także wydawnictwo oryginalnych dzieł naszych współczesnych autorów.

ROCZNIE WYCHODZI 24 TOMY.

Prenumerata kwartalna wynosi 5 kor. 20 hal., z przesyłką 5 kor. 80 hal.

Prenumeratę przyjmuje i prospekta wysyła

ST. SOKOŁOWSKI, Biuro dzienników i ogłoszeń

Lwów, pasaż Hausmana 9.

C. k. uprzyw. galicyjski akcyjny Bank hipoteczny

we Lwowie

Filie:
w Krakowie
w Czerniowcach
w Tarnopolu

Ekspozytury:
w Stanisławowie
w Podwoleczyskach
w Nowosielicy

Kapitał akcyjny 20,000.000 kor.

Rezerwy 9,000.000 kor.

Listy hipoteczne 200,000.000 kor.

KANTOR WYMIANY

kupuje i sprzedaje

wszelkie papiery wartościowe i monety po najdokładniejszym kursie dziennym, nie licząc żadnej prowizyi.

Zlecenia giełdowe

uskutecznia się pod najprzystępniejszymi warunkami i udziela wszelkich informacji co do pewnej i korzystnej **Lokacyi kapitałów.**

Wszelkie kupony i wylosowane papiery wartościowe wypłaca się bez potrącenia prowizyi i kosztów.

Bezpłatne przeglądanie numerów losów i innych papierów podlegających losowaniu.

Ubezpieczenie losów przed stratą z powodu wylosowania.

Oddział depozytowy

przyjmuje wkładki na rachunek bieżący od K. 500 — począwszy, oprocentowuje takowe po 4 $\frac{1}{4}$ od sta, wydaje na wkładki

KSIĄŻECZKI.

Kwoty do 2000 koron wypłaca bez wypowiedzenia.

Wynajmuje za opłatą kwartalną, półroczną lub roczną

Schowki depozytowe

(Safe Deposits)

w kasach stalowo pancernych do wyłącznego użytku depozytariusza pod własnym jego kluczem, gdzie bezpiecznie i dyskretnie przechowywać można papiery wartościowe, dokumenta i kosztowności.

Ogłoszenie.

Dyrekcja galicyjskiego Towarzystwa kredytowego ziemskiego wypowiada niniejszem na podstawie § 63 statutu pp.: Juliuszowi Rosenwieseniowi, Joannie, Fryderykowi, Maryi, Krystynie, Franciszkowi Rudolfowi 2 im., Gustawowi, Filipowi i Janowi Höffnerom, ludźmi Janowi Czyskiemu i Wasylowi Czyskiemu, współwłaścicielom realności kapitał resztujący w kwocie 6973 kor. 98 hal. listami zastawnymi, pochodzący z większej sumy 10.300 złr. a w realności lwh. 205 i 206 ks. gr. gm. kat. Poluchów mały c. k. Sądu powiatowego w Przemyslanach objętych, w powiecie przemyslańskim położonych, intabulowany, z tego Towarzystwa wypożyczony, z dniem 31 grudnia 1911 jeszcze pozostały.

Dyrekcja galic. Towarzystwa kredytowego ziemskiego wzywa więc wyżej wymienionych Panów jako właścicieli tych realności, ażeby wypowiedziany kapitał w przeciągu sześciu miesięcy do kasy galic. Towarzystwa kredytowego ziemskiego złożyli pod rygorem egzekucji, a mianowicie przymusowej sprzedaży rzeczonych realności.

Z Dyrekcji gal. Towarzystwa kredyt. ziemskiego.

We Lwowie, dnia 27 września 1911.

Nr. 7562

KUNDMACHUNG.

FUNDATION CHEVALIER DE CZUNT.

Mit Beginn des Schuljahres 1911/12 gelangt beim k. und k. österr. ungar. Konsulate in Konstantinopel 1 Stiftplatz zu 2000 Francs per Jahr aus der dort verwalteten Stiftung „Fondation Chevalier de Czunt“ zur Verleihung.

Diese Stiftung hat den Zweck die höheren Studien bei orthodoxen Armeniern zu fördern und soll der genannte Stiftplatz die Mittel zum Besuche einer Universität in Oesterreich, in Ungarn oder im Auslande behufs Studiums einer der vier Fakultäten oder zum Besuche einer technischen oder landwirtschaftlichen Hochschule oder Kunst-Akademie bieten.

Anspruchsberechtigt sind ein österreichischer oder ein ungarischer Student armenisch-orthodoxer (gregorianischer) Konfession, dessen Mittellosigkeit ihm nicht gestattet die höheren Studien auf eigene Kosten zu betreiben. Derselbe muss eine Mittelschule mit gutem Erfolge absolviert haben und eine hinlängliche Kenntnis der armenischen Sprache und armenischen Geschichte nachweisen.

Das Stipendium kann während der Dauer der Studien, jedoch höchstens durch fünf Jahre bezogen werden; der Fortbezug ist an die Bedingung geknüpft, dass der Stipendist in den Studien regelmässig fortschreitet und die vorgeschriebenen Prüfungen ablegt, sowie in sittlicher und politischer Beziehung sich tadellos verhält.

Jeder Stiftungsbewerber hat im Kompetenzgesuch die Lehranstalt zu bezeichnen, an welcher er zu studieren beabsichtigt, und ist nach erlangtem Stipendium verpflichtet, die Stiftungsbehörde von seinem jeweiligen Aufenthalte in Kenntnis zu setzen und alle von ihr über seine Persönlichkeit gewünschten Auskünfte unverzüglich und wahrheitsgemäss zu erteilen.

Das eingehändig in deutscher, ungarischer, italienischer oder französischer Sprache geschriebenes Gesuch um einen Stiftplatz ist noch vor dem 10. Oktober l. J. neuen Stils hieramts zu überreichen.

Dem Gesuche ist anzuschliessen:

1. Taufschein;
2. Heimatschein;
3. Sittenzeugnis;
4. Ein behördlich beglaubigtes Zeugnis einer gregorianischen Kirchenbehörde über die genügende Kenntnis der armenischen Sprache und armenischen Geschichte;
5. Das Reifezeugnis zum Besuch einer Hochschule als Nachweis der mit günstigem Erfolge abgelegten Mittelschulstudien;
6. Mittellosigkeitszeugnis.

Die Beilagen müssen, wenn sie nicht in einer der vier obgenannten Sprachen abgefasst sind, mit einer ämtlich beglaubigten Uebersetzung versehen sein.

Konstantinopel, am 29 September 1911.

Der K. u. K. Vizekonsul und Gerent:
Vladimir Radimsky m. p.

TARYFA FRACHTOWA

ze Lwowa do wszystkich stacyj kolejowych w Galicyi i Bukowinie

przez **M. FISCHLERA**

Cena 2 kor., z przesyłką pocztową 2 kor. 10 hal., za pobraniem 2 kor. 55 hal.

Główny skład: **Biuro ST. SOKOŁOWSKIEGO**
Lwów, pasaż Hausmana 9.

Dr. Stanisława Warmskiego

PRAWO KOBIET W PAŃSTWIE AUSTRYACKIM

zbiór

Ustaw i rozporządzeń ustawodawstwa austr. dotyczących kobiet w porównaniu z prawem francuskim i niemieckim.

Do nabycia w biurze dzienników

Stan. Sokołowskiego we Lwowie, Pasaż Hausmana 9.

Cena 1 kor.

Z przesyłką pocztową 1 kor. 45 hal.

Fabryka
Lwów
Zamarstynów.

STYLOWE MEBLE

BRACIA SIWEK

WŁASNEGO WYROBU.

Magazyn
Kopernika 3
Assicurazioni
Generali.

XII. Zwyczajne Walne Zgromadzenie

Członków Związkowych Fabryk Oleju,

stowarzyszenia zarejestrowanego z ograniczoną poręką we Lwowie, odbędzie się dnia 21 października 1911 r. o godzinie 5 po południu w sali posiedzeń c. k. uprz. galicyjskiego akcyjnego Banku hipotecznego

we Lwowie z następującym

Porządkiem dziennym:

1. Sprawozdanie Dyrekcji i zamknięcie rachunków za czas od 1 lipca 1910 do 30 czerwca 1911 r.
2. Sprawozdanie Komisji rewizyjnej.
3. Udzielenie Dyrekcji absolutorium.
4. Wybór komisji rewizyjnej na rok 1911/12.
5. Wnioski członków.

We Lwowie, dnia 5 października 1911 r.

Sekretarz Dyrekcji:
Steigelfest.

Przewodniczący Dyrekcji:
Dr. Fruchtmann.

SKŁAD POWOZÓW
E. & J. STROMENGER
Lwów, ul. Karola Ludwika 5.



Rok 1911.

Wydawnictwa rok XIII.

Zaproszenie do przedpłaty na

NOWOŚCI MUZYCZNE

Miesięcznik nutowy na fortepian z dodatkiem literackim.

Pismo wychodzi przy końcu każdego miesiąca zeszytami, zawierającymi utwory klasyczne, salonowe, wyjątki z oper, operetek i tańce; w dodatku literackim: liczne wiadomości muzyczne.

Na treść zeszytów w kwartale III. r. b. złożyły się arcydzieła Chopina na fortepian, a mianowicie: Preludya op. 28 Nr. 7, 15 i 20. — Polonez A-dur op. 40 Nr. 1. — Wale op. 69 Nr. 1. — Marche funebre b mol., Nokturn op. 9 Nr. 2 i Mazurek op. 6 Nr. 1 ze słowami do deklamacji: W. Łaszczyńskiego, Or-Ota, J. Orwicza, K. Ujejskiego i innych.

WARUNKI PRZEDPŁATY:

W Warszawie rocznie 5 rub., na prowincyi 6 rub., zagranicą 7 rub. — Półrocznie i kwartalnie w tymże stosunku.

Zeszyt okazowy 60 kop.

Premia dla rocznych abonentów:

a) bezpłatnie: trzy poprzednie zeszyty lub portret Chopina i b) za pół ceny t. j. za 1 rub. 50 kop. „A. B. C.“ najnowszą szkołę na fortepian prof. A. Różyckiego. — Przesyłka premium 30 kop.

Oprócz tego, dla każdego tysiąca rocznych abonentów, wnoszących przedpłatę do naszej administracji, przeznaczona jest jako **NADZWYCZAJNE PREMIUM PIANINO KRAJOWEJ FABRYKI** w cenie 500 rub.

Premium wygrywa posiadacz kwitu, którego **TRZY OSTATNIE CYFRY** będą odpowiadały takimże cyfrom głównej wygranej **197** loteryi klasycznej Królestwa Polskiego; losowanie w grudniu 1911 r.

Adres redakcji i administracji:

WARSZAWA. KRAKOWSKIE PRZEDMIEŚCIE Nr. 6. TELEFON 143-15.

Agencja dla Galicyi we Lwowie u Stan. Sokołowskiego,
Biuro dzienników, Pasaż Hausmana l. 9.

Redaktor i wydawca: Leon Chojecki.

„Osobliwości świata widzialnego i niewidzialnego“

napisał profesor uniwersytetu dr. M. Perty. Treść: Sympatya i antypatya. Artystka prześladowana z za grobu. Chłopiec który czuje nieprzyzwoity wstręt do pieniędzy. Cały świat obryzmim szpitalem. Dostojeństwo Duchowe. Czytanie w sumieniach ludzkich. Lunatyk. Dama która słyszy i widzi sercem. Działania magiczne. Fizyologiczne cudo. Elektryczna pani. Elektryczne dziecko. Halucynacje narodowe. Ludzie jako bańki mydlane. Brak zatrudnienia skracca życie. Ludzie którzy bardzo długo żyją. Ludzie którzy nie jedzą i nigdy nie śpią. Ludzie którzy przechodzą przez zamknięte drzwi i przez ściany. Ludzie którzy liżą mury i połykają kamienie. Ludzie którzy umierają z przyjemnością. Ludzie którzy zabijają wzrokiem. Pachnący ludzie. Mania samobójcza dziewcząt. Mazzini o ideałach. Mowa powszechna. Muzyka w głowie umierającego dziecka. Osobliwa muzyka na ostatnie urodziny poety. Osobliwy śpiew przy śmierci szlachetnej ziemianki. Paniuszka zbudzona z letargu. Prąd do poszukiwania podziemnych wód i pokładów metalowych. Przepowiednie i przeznaczenie. Sen. Skutki imaginacji. Ślepy profesor wykłada optykę i objaśnia w nocy stan gwiazd na niebie. Świat jest pełen cudów. Szczególna wrażliwość. Wzajemne oddziaływanie duszy i ciała. Zmysł centralny. Zjawiska u umierających. Zwłoki ludzkie które pachną i nie psują się. Z pamiętników sławnej artystki. Staruszek który robił sobie nadzieję, że będzie mógł żyć wiecznie. Serce nie służy, nie zna co to pany. Ostatni sen turysty. Wskrzeszenie umarłych. Królowie, którzy istnieją jeszcze tylko na tapetach. Hrabina która nie znosi widoku swoich dzieci. Ludzie którzy żyją samym zapachem. I t. d., i t. d.

Cena 2 kor., z przesyłką poczt. 2 kor. 10 hal., za zaliczką 2 kor. 60 hal. Do nabycia w biurze **S. SOKOŁOWSKIEGO** we Lwowie, pasaż Hausmana 9.

DROBNE OGŁOSZENIA

od wyrazu petitem 3 halerze, tłustym
petitem 4 halerzy.

1-2 pp. studentów do wyższego gimnazjum lub panna, z domów obywatelskich znajduje wykwinne umieszczenie przy bezdzietnym małżeństwie. Pokój frontowy (wspólny przedpokój) światło elektryczne, wikt doborowy. Blisko gimnazjum W.P. Petelena lub Franciszka Józefa. Blizsza wiadomość w biurze ogłoszeń, Pasaż Hausmana.

2 pokoi z kuchnią i przedpokojem o dwu wchodach (pożądana łazienka) w czystej kamienicy poszukuje blisko miasta spokojna partya. Zgłoszenia u portjera banku hipotecznego.

Biuro Nauczycielskie Niemczynowskiej
Lwów, plac Akademicki 3. Telefon 196/IV. poleca wszelkie siły nauczycielskie, bony Polki, cudzoziemki, oficyalistów gospodarczych, służbę wszelką doborową.

Nowy dom, murowany, starannie budowany, 5 ubikacji, podpiwniczony, wodociąg, wolne lata, sprzedam. Antoni Gawalewicz, Bogdanówka 1. 44.

Pokój z wspólnym przedpokojem i usługą do wynajęcia dla Pań, Domagaliczów 1. 3, bożna Ochonek.

Stół do jadalni, owalny do rozsuwania na 24 osób do sprzedania, ul. Zyblikiewicza 20, parter.

Winogrona deserowe najładniejsze gatunek, duże grona słodkie świeżo rwane 5 kg. K. 2-90. Miód pszczelny pod gwarancją prawdziwy 5 kg. 6-90. L. ALTNEU, Wersecz, 15 Węgry.

Lwów, ul. Hetmańska 4.
Najlepszy magazyn jubilerski i zegarmistrzowski
JULIANA DĄBROWSKIEGO
kupuje i sprzedaje stare srebro, złoto i kamienie.
Zlecenia załatwia można pocztą i przez korespondencję.

Księgarnia Polska

we Lwowie, ulica Akademicka 1. 2 a,
poleca dzieła pedagogiczne

P. v. REUSSNERA

do bardzo prędkiej i najłatwiejszej nauki Obcych
Języków w Szkole i Domu bez nauczyciela, z objaśnieniem wymowy i kluczem p. t.

SAMOUCZEK
Polsko-niemiecki kurs I-szy kor. 2-40
kurs II-gi kor. 4-80.
Polsko-Francuski kurs I-szy kor. 3-60,
kurs II-gi kor. 9-60.
Polsko-Angielski kurs I-szy kor. 3-80,
kurs II-gi kor. 8-60.
Polsko-Rosyjski kurs I-szy kor. 4-20,
kurs II-gi kor. 5-40.

GALICYJSKI BANK ZIEMSKI

Stowarzyszenie zarejestrowane z ograniczoną poręką
w Łańcucie.

1. Nabywa majątki ziemskie i gospodarstwa włościńskie celem odsprzedażania ich członkom Stowarzyszenia w całości lub częściami,
2. Ułatwia członkom swoim parcelację i sprzedaż majątków ziemskich,
3. Reguluje majątkowe stosunki członków i dostarcza kredytu na kupno gruntów,

4. Przyjmuje wkładki oszczędności i na rachunek bieżący począwszy od 50 kor. i opłaca od złożonych pieniędzy 5% z półrocznym oprocentowaniem.

Od kapitałów złożonych na czas dłuższy jako stałe lokacje opłaca Bank procent wyższy aniżeli 5 od sta, a to stosownie do umowy z Dyrekcją. Treść umowy zostaje zanotowana w księżeczce jako zastrzeżenie.

Wkładki do 100 koron wypłaca Bank bez wypowiedzenia, przy wkładkach zaś wyższych zastrzega sobie prawo żądania poprzedniego wypowiedzenia.

Od wkładek opłaca Bank podatek rentowy z własnych funduszy, a dla zaoszczędzenia opłaty pocztowej zamiejscowym dostarcza się czeków pocztowej Kasy oszczędności.

Zarazem podaje się do wiadomości, że działalność Banku ograniczona jest do interesów opartych wyłącznie na własności ziemskiej.

Wkładki oszczędności przyjmuje Bank i wydaje księżeczki wkładkowe nie tylko w biurach w Łańcucie, ale również w Filii swojej we Lwowie przy ul. Batorego 1. 32, I. p.

Komplety**„Bluszczu“**

z I. kwartału 1911

są do nabycia

w Głównej Ekspedycji Lwów, pasaż Hausmana 1. 9.



FABRYKA ASFALTU I PAPY DACHOWEJ
Inż. SZELIGI-LYSZKIEWICZA
LWÓW, UL. PANIEŃSKA 21.

Do Ameryki i Kanady
przeprawia najlepiej

LINIA KUNARD
we Lwowie, ul. Grodecka 1. 99.

Gena przeprawy okrętami Tryest-New York III. kl. koron 160. Dzieci niżej lat 12 koron 90 włącznie z podatkami osob. Uważajcie na Nr. 99.

Odjazd z portu w Tryeście:
Carpathia: 10 października 1911.
Pannonia: 14 października 1911.
Ultonia: 24 października 1911.
Z Liverpoolu: (największe i najwspanialsze parowce świata):
Lusitania: 7 i 28 października, 18 listopada 1911.
Mauretania: 21 października, 11 listopada 1911.

Do najęcia UL. ASNYKA L. 7. W parterze: 3 POKOJE, PRZEDPOKÓJ, KUCHNIA, ŁAZIENKA albo 2 POKOJE KAWALERSKIE z PRZEDPOKOJEM i ŁAZIENKĄ. ELEKTRYCZNE URZĄDZENIE. — Na II. piętrze: 4 POKOJE, PRZEDPOKÓJ, KUCHNIA, ŁAZIENKA, BALKON. ELEKTRYCZNE URZĄDZENIE. — Blizsza wiadomość na parterze po lewej stronie lub na II piętrze po prawej. Dozorca wskaże. Można zasięgnąć wiadomości w Redakcji „Gazety Lwowskiej“ ul. Czarnieckiego 1. 10, od 12 do 4 po południu.

CASINO de PARIS

Program od 1 do 15 października: Pepi Lindner, wiedeńska subretka. — Billwood Freench, amerykański śpiew i tańce. — Perkins, nowość ekwilibrystyczna. — Polly Thorn, ulubienica z Maksymu wiedeńskiego. — Emil Varady. — „Ząba“, wodewil w 1 akcie ze śpiewami, przez K. Malinowskiego, muzyka Bois'ela. — Ada Varady. Baronowa Hilde v. Bernegg, międzynarodowa primadonna. — Elżbieta Szep. — Józef Zejdowski. — Vera Doloresa. — Po przedstawieniu **KABARET**.

OBWIESZCZENIE

wyborów uzupełniających do Zarządu Zakładu ubezpieczenia robotników od wypadków dla Galicji i Bukowiny we Lwowie.

Według § 16 statutu Zakładu ubezpieczenia robotników od wypadków dla Galicji i Bukowiny we Lwowie występuje z obu wybranych grup Zarządu (reprezentantów przedsiębiorców i ubezpieczonych) co dwa lata po trzech członków ze swymi zastępcami.

W roku bieżącym ustępują członkowie, względnie ich zastępcy (obu grup wyborczych):

z I. kategorii przedsiębiorstw (przedsiębiorstwa rolne i leśne, młyny),
z II. kategorii przedsiębiorstw (koleje żelazne, górnictwo i hutnictwo, przerabianie metali, maszyny i narzędzia i t. d., przedsiębiorstwa transportowe, przedsiębiorstwa składu towarów, przedsiębiorstwa teatralne i zawodowe straże pożarne) i
z IV. kategorii przedsiębiorstw (kamienie i ziemie, przemysł budowniczy, bagerie, przedsiębiorstwa czyszczenia ulic i domów, przedsiębiorstwa kanalarzy, kominiarzy, kamieniarzy, studiarzy i konstruktorów żelaza).

Wybory uzupełniające odbędą się w niedzielę dnia 12 listopada 1911 r. w biurze Zakładu we Lwowie przy ul. Brajerowskiej 1. 16

Karty głosowania rozesłane zostaną przez pocztę tak dla przedsiębiorców jak i dla ubezpieczonych, najdalej do 15 października 1911, na ręce przedsiębiorców względnie kierowników przedsiębiorstw.

Reklamacje w sprawie wyborów nadsyłać należy do komisji wyborczej najmniej na dwa tygodnie przed dniem wyboru.

Na karcie głosowania dla ubezpieczonych przeznaczonej, przedsiębiorca stwierdzić winien swoim podpisem, że przy wyborze reprezentanta robotników wszyscy w przedsiębiorstwie zatrudnieni i do wyboru uprawnieni członkowie byli wezwani do wzięcia udziału w wyborze, i że w kasie głosowania wpisany został kandydat większości.

Karty głosowania można albo oddać komisji wyborczej w dniu wyborów od godziny 9 rano do 12 i od 2 do 4 po południu, albo nadsyłać takowe opłacone pocztą pod powyżej podany adres (zaraz po otrzymaniu kart głosowania). W tym ostatnim wypadku także karty głosowania przedsiębiorców opatrzone być winny ich podpisami. Karty oddane osobiście powinny być zamknięte. Przedsiębiorcy legitymują się w takim razie przez okazanie odpowiednich dowodów tożsamości; ubezpieczonych pewnego przedsiębiorstwa legitymuje ich mąż zaufanis, do wygotowania karty głosowania upoważniony, którego tożsamość przedsiębiorca potwierdzi w sposób wiarygodny.

Karty głosowania nadechodzące w dniu wyboru po godzinie 4 po południu, nie będą uwzględnione (§ 15 statutu)

We Lwowie, dnia 1 października 1911.

Za komisję wyborczą:

Dr. Aleksander Małaczyński m. p.

Dnia 14 października 1911 o godzinie 10 przed południem odbędzie się w gmachu gal. Towarzystwa kredytowego ziemskiego przy ulicy Karola Ludwika L. 1 losowanie 4 proc. 56 L. listów zastawnych w sumie 574.200 koron.
Z Dyrekcji Gal. Towarzystwa kredyt. ziemsk.

Ogłoszenie.

W Rzeszowie dnia 30 sierpnia 1911 odbyło się walne zgromadzenie Towarzystwa gospodnio-szynkarskiego i uchwalono rozwiązać Towarzystwo a kwotę, którą Towarzystwo posiada, po strąceniu wydatków, na dobry cel rozdzielić.

Rzeszów, dnia 8 września 1911.

R. Kaplik.

Z. Androleti.

Na wszystkie bez wyjątku PISMA codzienne miejscowe, zamiejscowe, wiedeńskie, zagraniczne, TYGODNIKI, PISMA HUMORYSTYCZNE, LLUSTRACJE ARTYSTYCZNE, MODY, ŻURNALE, przyjmuje prenumeratę z dostawą w miejscu lub wysyłką na prowincję po cenach redakcyjnych
Agencja dzienników i ogłoszeń St. Sokołowskiego Lwów, Pasaż Hausmana 9.
Ogłoszenia do wszystkich pism najtaniej.

STANISŁAW STEPKOWICZ

LWÓW, UL. SOBIESKIEGO L. 9.

Pierwszorządny magazyn futer i pracownia kuśnierska. Poleca futra damskie, męskie i podróżne oraz boa, czapki i zarękawki w kolosalnym wyborze po bardzo niskich cenach.
Stare futra przerabiam na modne fasony.